
 تمایل کشورهای حوزه خلیج فارس
 برای استفاده از فاجعه کرونا 

در جهت آشتی با ایران 

فرصتی برای 
گسترش روابط 

با کشورهای عربی 
هفتـه گذشـته، هفته تکاپوهـای دیپلماتیـک ایران 
بهبـود  جهـت  کرونـا  فرصـت  از  اسـتفاده  بـرای 
کشـورها  سـایر  و  عربـی  کشـورهای  بـا  روابـط 
بـود. روز دوشـنبه، یکـم اردیبهشـت در حالـی که 
محمدجـواد ظریـف، وزیـر امـور خارجـه، مشـغول 
رایزنـی بـا مقامـات دولـت سـوریه در دمشـق بود، 
رئیـس جمهـور حسـن روحانـی در تماسـی تلفنی 
بـا شـیخ صبـاح الاحمد جابـر الصباح، امیـر کویت، 
بـر اهمیـت تجدیـد نظـر در اشـتباهات »در ایـن 
شـرایط سـخت« تاکیـد کـرد. سـفر ظریـف بـه 
دمشـق و گفتگـوی تلفنـی روحانـی با امیـر کویت 
در شـرایطی اتفـاق افتـاد کـه حـرف و حدیث هـا 
پیرامـون بهبـود روابـط ایـران و برخی کشـور های 
عربـی، خصوصـا کشـور های عربـی حـوزه خلیـج 

فـارس، بیشـتر شـده اسـت. 

بررسی چالش های سامانه 
شاد دانش آموزی:

گردن کشی شاد با 
آسیب های مجازی

با توجه به شیوع کرونا در فصل مدارس، 
این ویروس آسیب جدی به مقوله آموزش 

و پرورش وارد کرد؛ که تمام مسئولین 
استانی و کشوری در جهت کاهش آسیب های 
این ویروس ناشناخته منحوس تدابیر زیادی 
را اندیشیده اما از آنجا که آموزش ما هرگز 

با چنین بحرانی روبرو نشده این تعطیلی 
طولانی مدت موتور محرک ایجاد یک فضای 
مجازی و غیر حضوری برای آموزش شد. 

اماکن مذهبی با آغاز ماه 
مبارک باز می شوند؟

آیت ا... علم الهدی: مساجد با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی باز شوند

روحانی: مردم توجه داشته باشند که 
همچنان شعار درخانه بمانیم پابرجاست

اسکوچیچ: 

می خواهم 
»اکشن« باشم!

خسارت 10 هزار میلیاردی 
به گردشگری 

خراسان رضوی 

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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در گفتگو با مهدی منصوری بیدکانی
 استاد اقتصاد دانشگاه آزاد مشهد بیان شد:

ژاپنی   حباب 
مردم؟ یا  دولت  دستان  در 

در صورت عدم مدیریت صحیح بازار بورس شــاهد بازسازی حباب 1990 در ژاپن خواهیم بود ظاهراً تاریخ می خواهد تکرار شود.ترکیدن این حباب 
می تواند  همه چیز را به هم بریزد بخصوص خســارت بالقوه به بانک ها. بگذارید اینگونه عرض کنم که ترکیدن این حباب در اولین گام با بر هم زدن 

اعتماد عمومی سبب استقراض فراوان نهادهای مالی ودر نهایت موجب ورشکستگی آنها و اغتشاش می شود...

حلول ماه مبارک رمضان مبارک باد
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نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: از مسوولان 
می خواهم با تهیه دســتورالعمل و پروتکل هایی برای 
رعایت بهداشــت و مقابله با ویروس کرونا، امکان باز 
شدن مساجد و مراکز عبادت را برای حضورمردم در ماه 

رمضان فراهم کنند.
آیت الله ســید احمد علم الهدی روز جمعه در هشتمین 
پیام جمعه که توســط پایگاه اطلاع رسانی وی منتشر 
شــد افزود: شــیوع ویروس کرونا باعث به هم خوردن 
تعادل و نظم زندگی ها شــده است و افراد از فرصت و 
نعمت عبادت در مســاجد و عتبات عالیات اهلبیت )ع( 

محروم شده اند.
وی ادامــه داد: درهای معابد و مســاجد در ماه مبارک 
رمضان  که ماه خداست، به روی بندگان خدا بسته  شده 
و مــردم نمی توانند از عبادت در آن مکان ها اســتفاده 
کنند، هرچند امیدوارهســتیم با  برنامه ریزی مسوولان، 
در مقابله با این ویروس و بلیه خطرناک، امکان حضور 
مردم در معابد و مســاجد در مــاه مبارک رمضان برای 

انس  با خدا در حال روزه داری، فراهم شود.
وی گفت: ویروس کرونا در کشــور ما به برکت دین و 
گرایش های دینی به لطف خدا بهتر از ســایر نقاط دنیا 
مهار و مدیریت شــد و از برکت اســلام این نعمت را 
داشتیم که ضرر و آسیب کرونا نسبت به جاهای دیگر در 
ایران کمتر شد، پس بیاییم در ماه برکت خدا، از برکتی 
که در مســاجد و معابد خدا هست، محروم نشویم.امام 
جمعه مشهد افزود: مردم ما در اوج انسانیت، عواطف و 
ارتباطات انسانی هستند که وابستگی آنان به خدا، باعث 

شده به نقطه کمال انسانی برسند.  
وی ادامــه داد: در نظریــه ای که فرهنگســتان علوم 
پزشکی اعلام کرده است، اثر و نقش بازگشایی مساجد، 
معابد و عتبات عالیات در توســعه و شیوع این بیماری 
خیلی کمتر است و پســندیده نیست که همه مکان ها 
در حال فعالیت باشــند و لی مســاجد و عتبات تعطیل 
باشند.وی گفت: در این ماه مبارک با همدلی، همیاری 
و مواســاتی که به دســتور مقام معظم رهبری صورت 
گرفت بســیاری از نهادهای انقلابی و مردم متدین در 
طرح های مشــارکتی و تشــکل های مردمی به برکت 
عبودیت خدا، دلدادگی مردم به خدا و برکت ماه رمضان 

مشارکت کردند.  
آیت الله علم الهــدی افزود: در بیان پیامبراســلام، ماه 
رمضان به عنوان شــهرالله و ماه خدا، مــاه برکت، ماه 

رحمت و ماه مغفرت معرفی شــده اســت، تا مردم به 
ویژگی خاص ماه مبارک رمضان نسبت به دیگر ماه ها 
توجه داشــته باشند زیرا در این ماه، سرمایه هایی که از 
طرف ذات مقدس پروردگار برای رشد و کمال انسان در 
عبودیت در اختیار افراد گذاشته  شده است، بسیار عظیم، 
گسترده و بااهمیت است.وی ادامه داد: نظر پروردگار و 
توجه مهربانانه خداوند در این ماه نســبت به بندگانش 
با سایر ماه ها متفاوت است و بندگان نافرمان و عاصی 
خداوند نیز در این مــاه از خصوصیتی برخوردارند و آن 
این که خداونــد متعال بنا دارد در ایــن ماه، خلاءها و 
کمبودهای افراد را در ماه های گذشته، جبران کند چون 
ماه مغفرت اســت،  وی گفت: بسیاری از مردم فرصت 
ماه مبارک رمضان را در عباداتشان از دست نمی دهند و 
معمولًا همین  که در مساجد در ماه رمضان باز می شود، 
مجامع دینی تشکیل می شــود، درهای عتبات عالیات 
هل  بیت )ع( به ویژه در مشــهد گشوده می شود، به این 

مراکز رومی آورند و از فرصت های آن استفاده می کنند.
اظهارات مهم روحانی درباره شــرایط بازگشایی اماکن 

مذهبی و مساجد
رئیس جمهور با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
که ماه بهــره مندی از معنویــات، مناجات و فیوضات 
الهی اســت، از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
خواســت تا بــا تقویت بررســی هــای لازم در زمینه 
چگونگی و زمان بازگشــایی اماکن مذهبی، مساجد و 
بقاع متبرکه، گزارشی جامع و دقیق برای تصمیم گیری 

در این راستا به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه شود.
حجت الاســلام والمسلمین حســن روحانی روز جمعه 
در گفتگــو با دکتر ســعید نمکی، افزود: بازگشــایی و 
فعالیت اماکن مذهبی متبرکه و مساجد با رعایت کامل 
دســتورالعمل ها و اصول بهداشتی از دغدغه های مهم 
دولت و ســتاد ملی مقابله با کرونا بــوده و باید در این 

راستا تلاش مضاعفی انجام شود.

رئیس جمهور با اشاره به فضای معنوی و اشتیاق مردم 
متدین و مومن کشور برای حضور در اماکن مذهبی در 
ماه مبارک رمضان و بهره مندی از برکات معنوی این 
ماه، گفت: از آروزهای بزرگ دولت بازگشایی و فعالیت 
اماکــن مذهبی و حضور مردم در اجتماعات و مراســم 

های دینی است.
روحانی با تقدیر از همراهی، همکاری و تلاش جهادی 
محافل مذهبی و جوانان در هیات ها و مســاجد در این 
شرایط و ارائه خدمات بهداشــتی به مردم، تاکید کرد: 
باید همچنان در اطلاع رســانی ها نسبت به ضرورت 
رعایت پروتکل های بهداشتی در محیط های گوناگون 

کسب و کار و مراکز تجمعی توجه داشه باشیم.
رئیس جمهور ادامه داد: مردم عزیز باید توجه داشــته 
باشند که همچنان شــعار درخانه بمانیم پابرجا  بوده و 
تنهــا باید برای انجام امور ضروری اقدام به رفت و آمد 

داشته باشند.

اماکنمذهبیباآغازماهمبارکبازمیشوند؟
آیتاللهعلمالهدی:مساجدبارعایتدستورالعملهایبهداشتیبازشوند

روحانی:مردمتوجهداشتهباشندکههمچنانشعاردرخانهبمانیمپابرجاست
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خ آمریکا باید پاسخگوی فاجعه انسانی باشد 
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشمی رئیس فراکســیون اقدام پیش دستانه علیه تهدیدات 
آمریکا در نامه ای خطاب به حجت الاســام رئیسی، رئیس قوه قضائیه خواستار استیفای 
حقوق تضییع شــده ملت ایران در شــرایط کرونا و اقدامات دولت آمریکا در عدم امکان 

ارسال دارویی و درمانی به کشور شد.
محضر شریف حضرت حجت الاسام و المسلمین رئیسی

رئیس محترم قوه قضائیه
ســام علیکم؛ با احترام و آرزوی توفیق و عرض تبریک ســال نو و اعیاد شــعبانیه و با 
عنایت به اقدام به هنگام و مؤثر حضرتعالی در ابراز حساســیت نســبت به سامت حدود 
۶000 نفر از مردان و زنان آزاده فلسطینی که در اسارت صهیونیستها در نوار غزه اند، در 
تماس تلفنی اخیرتان با رئیس دفتر سیاســی حماس و در عمل به یک مســئولیت خطیر 
تاریخی در این مقطع حساس از تاریخ بشر، به استحضار می رساند؛ جهان امروز با بحران 
فراگیری مواجه شــده اســت که تمامی روندها و فرایندهای حیات بشری را به جز رفع 
نیازهای اولیه و ضروری در تمامی کشــورها تعطیل و معطل نموده و فراگیری و شــیوع 
آن از قدرتمندترین و بزرگترین تا  ضعیف ترین و کوچکترین کشــورهای جهان را تحت 
تاثیر جدی قرار داده اســت. به نحوی که می توان از آن به عنوان تعیین دو مرحله جدید 

از حیات بشری تحت عناوین »پیش از کرونا« و »پس از کرونا« در آینده یاد نمود.
چاره جویی برای برون رفت از این مرحله خطیر که آغاز آن تقریبا معلوم و پایان آن تقریبا 
نامعلوم اســت، در دستور کار تمامی سیاستمداران، اندیشمندان، دانشمندان، حقوق دانان، 
فعالان اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جهان قرار دارد و شاید این وضعیت را بتوان جدی 

ترین چالش جهانی، پس از پایان جنگ جهانی دوم محسوب نمود.
در هنگامه فراگیری بحران که علی القاعده دیپلماســی واقع گرایی و تعامل و مشارکت 
جهانی بیش از پیش ضروری است، وجود تحریم های فراگیر بین المللی از سوی آمریکا 
نســبت به ملتها و کشورهایی مانند جمهوری اسامی ایران، ونزوئا، کره شمالی، کوبا و 
حدود ۲0 کشــور دیگر، نقض آشکار حقوق بشر، پروتکل های بین المللی و نظام نامه ها 

و منشور سازمان ملل متحد است.
بشــر امروز، بیش از حد توان و کفایت، با مضیقه و محدودیت مواجه است و افزودن بی 
دلیل مضایق و محدودیتها از سوی دولت آمریکا نسبت به کشورهای مورد اشاره، مضاف 
بر دســتبردها و سرقت های انجام شده طی هفته های اخیر در خصوص اقام بهداشتی 
خریداری شده توسط سایر کشورها که از سوی دلال ها و دلارهای آمریکایی انجام شده 
اســت، حتمأ مســتلزم اقدامات قاطع، ضروری، محکم و بین المللی بر علیه این سیاست 

های ضدبشری و غیرانسانی و استکباری است.
»فراکیســون اقدام پیش دســتانه علیه تهدیدات آمریکا« مجلس شورای اسامی، وظیفه 
حرفه ای، قانونی، شــرعی و اخاقی خود مــی داند که در مکاتبه با حضرتعالی به عنوان 
ســکاندار نظام قضایی جمهوری اســامی ایران، موارد زیر را در میان نهد تا با عنایت به 
درایت و درک و امکانات و قدرت تاثیر گذاری تان به نحو مقتضی نسبت به انعکاس بین 
المللی این موارد در ســطح جهان و در تعامل با نظام قضایی و دادگستری و حقوقی بین 

الملل اقدامات لازم را مبذول و معمول فرمایید:
1- نحــوه مواجهه رئیس جمهور آمریکا با فراگیری این بیماری در ابتدا، ناچیز شــمردن 
آن در مراحل اولیه، اصرار بر ادامه تحریم ها علیه ایران و کشــورهای مورد اشــاره و بی 
توجهی نســبت به سامت شهروندان آمریکایی و بویژه ســیاه پوستان و بی توجهی به 
تقاضاهای مشــروع و مکرر مقامــات دولتی و ایالتی تاکنون، بی ســابقه ترین دوقطبی 
تاریخی را در سراســر آمریکا و دستگاه حاکمیتی این کشور ایجاد نموده، به گونه ای که 
رفع تحریم های بین المللی هم در میان سیاســتمداران آمریکا و هم نمایندگان مجلسین 
)نمایندگان و ســنا( و هم مقامات اروپایی و کشــوری عضو برجام مانند چین و روسیه به 
عنوان یک مطالبه عمومی مطرح شــده و این یک فرصت مغتنم برای دادخواهی و یک 
نقطه عطف در بیان ظلم مظاعفی است که از سوی این کشور نسبت به کشورهای مورد 

تحریم اعمال می شود.
۲- البته مکاتبه ای هم از ســوی سناتورهای مجلس سنا و نمایندگان مجلس نمایندگان 
با وزیر امور خارجه آمریکا و مقامات بلند پایه آمریکا انجام شــده است که هنوز پاسخ آن 
ارائه و یا اعام نشده است، هرچند ناگفته پیداست که هریک از امضاء کنندگان این نامه 
اگر در موقعیت کنونی رئیس جمهور آمریکا بودند، چنین عمل می کردند، چرا که ســاده 

لوحانه است اگر سیاست گذاری در آمریکا را ناشی از تصمیم گیری یک فرد بدانیم.
3- ژست به ظاهر انسان دوســتانه رئیس جمهور آمریکا و اعام اینکه ایران درخواستی 
برای رفع تحریمها نکرده اســت، عاوه بر آنکه مضحک می نماید، نشــان دهنده نیت 
پلید ایشــان برای بهره برداری از این فرصت به منظور کسب فرصت مذاکره با جمهوری 
اســامی ایران و فروش آن بــه عنوان بلیط موفقیت در نمایش انتخابات آتی ریاســت 

جمهوری در آمریکا به شهروندان آمریکایی است.
۴- حضرتعالی به عنوان رئیس قوه قضائیه در اقدامی خداپســندانه و حقوق بشری زمینه 
آزادی حدود 100 هزار زندانی از زندان های ایران را به منظور حفظ سامت ایشان فراهم 
نموده اید، در حالی که دولت و دســتگاه قضایی آمریکا همچنان زندانیان ناشی از تحریم 
های ایران را در زندان های خود گرفتار نموده و نگه داشــته است و متاسفانه بسیاری از 
ایرانیان مقیم آمریکا را که اقدام به ارســال اقام پزشکی و دارویی برای بستگان خود در 

ایران نموده اند، به بهانه دور زدن تحریم ها دستگیر و زندانی نموده است.
5- با توجه به درگذشــت بیش از ۴هزار نفــر از هموطنانمان تا کنون و احتمال افزایش 
تعداد قربانیان این ویروس مهلک که یکی از عمده ترین دلایل آن تحریم های موجود و 
عدم امکان ارســال دارویی و درمانی به کشور است، به طور طبیعی مسئولیت قانونی این 
فاجعه انسانی در ایران و کشورهای مورد اشاره در این مکتوب، حتما با دولت آمریکاست 
و حق استیفای حقوق تضییع شده خانواده قربانیان همچنان برای نظام قضایی جمهوری 
اســامی ایران محفوظ است و به طور حتم اســتیفای این حق از مجامع قضایی و بین 

المللی تا دریافت خسارات لازم ادامه خواهد داشت.
۶- ادامه تحریم ها با اصل مســئولیت مشترک مورد ادعای آقای دونالد ترامپ در تضاد 
و حتی اقدامی مغایر با مفاد نامه نمایندگان به وزیر امور خارجه آمریکاســت و اینک یک 
فرصت طایی برای دادخواهی جهانی از سوی جمهوری اسامی ایران فراهم آمده است 
که رأفت اســامی و نگاه خداپسندانه و بشردوســتانه خود را فراتر از مرزهای جغرافیایی 
و در پهنــه گیتی فــراروی جهانیان قرارداده و از دبیر کل ســازمان ملل متحد تا تمامی 
وجدانهای بیدار و ضمیرهای روشــن و جانهای هشــیار سیاست مداران و اندیشمندان و 
حقــوق دانان جهان را مورد خطاب قرار دهد و زمینه نجات جان میلیونها نفر از مبتایان 

کنونی و آتی را فراهم نماید.
۷- برون رفت از این وضعیت خطرناک که به اســتناد فرمایش مقام معظم رهبری، یک 
آزمون جدی برای دولتها و ملت هاســت به تنهایی و توســط یک کشــور و یک دولت 
ممکن و میســر نیست و همچنان که در جنگ زیانبار و خونبار اول و دوم جهانی، موجب 
ایجاد ساز و کارهای حقوقی و ایجاد نهادهای بین المللی جدید شد، امیدواریم اقدام مؤثر 
حضرتعالی در این مقطع حســاس موجب دمیدن روح مشــارکت در ذهن و جان تمامی 
کسانی شود که جان انسانها برایشان اهمیتی والا دارد و زمینه مشارکت بین المللی و لغو 

انواع تحریمها و محدودیت ها و مضایق موجود را فراهم نماید.
8- فراکســیون اقدام پیش دستانه علیه تهدیدات آمریکا در راستای مأموریتی که در عنوان 
فراکسیون مستند و هویداست، مکاتبه با حضرتعالی را گام اول اقدامات خود محسوب می 
نماید و حتما تا حصول نتیجه پیگیری های لازم را انجام خواهد داد. در این مســیر حتمأ 
هماهنگی با رؤسای محترم قوای ســه گانه و نیز مقامات نظام جمهوری اسامی ایران 

راهبرد محوری این فراکسیون خواهد بود.
امیدواریم با اتخاذ تصمیمات بایســته و شایســته حقوقی و قضایی، این فراکسیون را در 

استیفای حقوق مندرج در این مکتوب مساعدت فرمایید.
 سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی

رئیس فراکسیون اقدام پیش دستانه علیه تهدیدات آمریکا.

تمایل کشورهای حوزه خلیج فارس برای استفاده از فاجعه کرونا در جهت آشتی با ایران 

فرصتی برای گسترش روابط با کشورهای عربی 
گذشـته،  هفتـه 
تکاپوهـای  هفتـه 
ایـران  دیپلماتیـک 
اسـتفاده  بـرای 
کرونـا  فرصـت  از 
روابـط  بهبـود  جهـت 
عربـی  کشـورهای  بـا 
و سـایر کشـورها بـود. 
یکـم  دوشـنبه،  روز 
حالـی  در  اردیبهشـت 
که محمدجـواد ظریف، 
وزیـر امـور خارجـه، مشـغول رایزنـی بـا 
مقامـات دولـت سـوریه در دمشـق بـود، 
رئیـس جمهور حسـن روحانی در تماسـی 
جابـر  الاحمـد  صبـاح  شـیخ  بـا  تلفنـی 
الصبـاح، امیـر کویـت، بر اهمیـت تجدید 
شـرایط  ایـن  »در  اشـتباهات  در  نظـر 
سـخت« تاکیـد کـرد. سـفر ظریـف بـه 
بـا  تلفنـی روحانـی  دمشـق و گفتگـوی 
افتـاد  اتفـاق  شـرایطی  در  کویـت  امیـر 
کـه حـرف و حدیث هـا پیرامـون بهبـود 
روابـط ایـران و برخی کشـور های عربی، 
خصوصـا کشـور های عربـی حـوزه خلیج 
فـارس، بیشـتر شـده اسـت. همزمـان بـا 
تحـرکات دیپلماتیـک روحانـی و ظریف، 
سـید عباس موسـوی، سـخنگوی وزارت 
امـور خارجه ایران، در نشسـت خبری روز 
دوشـنبه گفـت: »از جملـه فرصتی هایـی 
اولویـت  تغییـر  کـرد  ایجـاد  کرونـا  کـه 
کشـور ها و نزدیـک شـدن مواضـع آن ها 
بـا یکدیگـر بـود. در منطقه نیز ما شـاهد 
ایـن تغییـر اولویت هـا هسـتیم. جمهوری 
اسـامی ایـران همـواره آمـاده گفتگـو و 
منطقـه  کشـور های  بـا  روابـط  توسـعه 

اسـت.«
اسـتفاده کـرد  ایـن فرصـت  از  روحانـی 
و ضمـن مطـرح کـردن پیشـنهاد انتقـال 
تجربیـات ایـران در زمینه مقابلـه با کرونا 
بـه کشـور کویـت، از امیـر ایـن کشـور 
خواسـت کـه »درمـورد مسـائل منطقه و 
همچنیـن رفتـار ناصحیـح آمریـکا اتخاذ 
مواضـع نمایـد.« روحانـی بـا اشـاره بـه 
روابط »دوسـتانه« ایـران و کویت، گفت: 
روابـط،  ایـن  کـه  هسـتیم  »عاقمنـد 
بـرای  و  باشـد  دوسـتانه تر  و  صمیمانـه 

داریـم.« آمادگـی  همکاری هـا  توسـعه 
امـا همزمـان بـا سـفر ظریف به دمشـق، 
از  رسـانه ای  گزارش هـای  برخـی 

امـکان تبدیـل سـوریه بـه دروازه توسـعه 
کشـور های  و  ایـران  میـان  همکاری هـا 
عربـی حکایـت دارد. سـفر ظریـف بعـد 
از آن انجـام شـد کـه دو تحـول مهـم در 
رابطـه بـا سـوریه مطـرح شـد. نخسـت 
اینکـه روابط کشـور های عربـی، خصوصا 
بـا  فـارس،  خلیـج  حـوزه  کشـور های 
دوم  اسـت.  شـده  گـرم  مجـددا  سـوریه 
گمانه هایـی  اخیـر،  روز هـای  در  اینکـه 
میـان  اختـاف  بـروز  احتمـال  دربـاره 
ایـن  شـد.  مطـرح  سـوریه  و  روسـیه 
چندیـن  انتشـار  بـر  عمومـا  گمانه هـا 
گـزارش انتقـادی دربـاره دولـت سـوریه 
مبتنـی  روسـیه  فـدرال  خبرگـزاری  در 
هسـتند. برخـی رسـانه های عربی سـعی 
کردنـد که سـفر ظریـف به دمشـق را در 
چارچـوب اختافـات ادعایی میان مسـکو 
روزنامـه  مثـا  دهنـد.  قـرار  دمشـق  و 
العـرب، چـاپ لنـدن، در گزارشـی مدعی 
شـد که هـدف سـفر ظریـف به دمشـق، 
اطمینـان بخشـی بـه دولـت سـوریه در 
زمینـه تـدوام حمایـت ایران از آن اسـت. 
نارضایتـی  بـه  اشـاره  بـا  روزنامـه  ایـن 
ادعایـی روسـیه از نظـام سـوریه، به نقل 
از منابـع دیپلماتیـک نوشـت کـه ظریـف 

تاکیـد  بـرای دولـت سـوریه  در دمشـق 
می کنـد کـه ایـران قصـد قطـع حمایـت 
از آن را نـدارد. العـرب حتـی مدعـی شـد 
کـه ایـران تماس هایـی با روسـیه داشـته 
و از آن دربـاره جدیـت اختاف با سـوریه 
پـرس و جـو کـرده اسـت. بـا ایـن حال، 
رسـانه های رسـمی روسـیه، مانند شـبکه 
»روسـیا الیـوم« انتقاد محافل غیررسـمی 
رسـانه ای روسـی را کـم اهمیـت نشـان 
از  یادداشـتی  شـبکه،  ایـن  می دهنـد. 
کـه  کـرده  بازنشـر  »زاوتـرا«  روزنامـه 
و سـوریه  روسـیه  روابـط  اسـتحکام  بـه 
اشـاره می کنـد. امـری کـه می توانـد بـه 
طـور غیرمسـتقیم گمانه هـا دربـاره »رها 
کـردن« نظـام سـوریه توسـط روسـیه را 
زیـر سـوال ببـرد. از سـوی دیگـر، برخی 
بـا  را  ظریـف  سـفر  عربـی،  رسـانه های 
گـرم شـدن روابـط سـوریه با کشـور های 
عربـی مرتبـط می داننـد و در نتیجـه، از 
احتمـال بهبـودی روابـط ایـران بـا برخی 
کشـور های عربـی سـخن می گوینـد. در 
همیـن رابطـه، روزنامـه رای الیـوم، چاپ 
خـود،  دوشـنبه  روز  سـرمقاله  در  لنـدن، 
ظریـف  سـفر  هـدف  کـه  شـد  مدعـی 
از وضعیـت  یافتـن  بـه دمشـق، آگاهـی 

برخـی  و  سـوریه  روابـط  در  گشـایش 
کشـور های عربـی اسـت. ایـن روزنامـه  
خارجـه  وزارت  »سـخنگوی  نوشـت: 
ایـران آمادگـی کشـورش بـرای گفتگو و 
احیـای روابـط بـا همسـایگانش در خلیج 
فـارس را اعـام کـرد. ایـران می خواهـد 
از مـوج گشـایش قابـل توجـه در روابـط 
اطـاع  سـوریه  بـا  عربـی  کشـور های 
کسـب کنـد و شـاید دنبال این اسـت که 
بـه طـور مسـتقیم یـا غیرمسـتقیم از این 
گشـایش اسـتفاده کنـد چـرا که ایـران و 
سـوریه هـر دو جزئـی از محـور مقاومـت 

هسـتند.«
روابـط  کرونـا  بیمـاری  شـیوع  از  بعـد 
سـوریه با برخی کشـور های عربی شـاهد 
تحـولات مهمـی بـود. شـاید مهمتریـن 
آنهـا، تمـاس کـم سـابقه شـیخ محمـد 
بـن زایـد، ولیعهـد ابوظبی، با بشـار اسـد 
بـود. اگـر چـه بـن زایـد ادعا کـرد کمک 
هـدف  کرونـا  موضـوع  در  سـوریه  بـه 
اصلـی ایـن تمـاس بـود، امـا بسـیاری از 
ناظـران معتقدنـد کـه امـارات از فرصـت 
بـا سـوریه  روابـط  احیـای  بـرای  کرونـا 
اسـتفاده می کنـد. عـاوه بـر بـن زایـد، 
رهبـران عمـان و موریتانـی نیـز بـا اسـد 

تماس هایـی داشـته انـد. بـه نوشـته رای 
الیـوم، ایـران می خواهـد بخشـی از ایـن 
گرایـش  کـه  باشـد. خصوصـا  گشـایش 
عربـی  میـان کشـور های  در  نیرومنـدی 
حـوزه خلیـج فـارس در زمینه اسـتفاده از 
فاجعـه کرونـا برای آشـتی با ایـران وجود 
دارد. این روزنامه نوشـت: »خاصه اینکه 
سـوریه دروازه عربـی بـه سـوی ایـران و 
دروازه ایـران بـه سـوی عرب هاسـت.«به 
هـر حـال، فـارغ از اینکه هـدف تحرکات 
روحانـی و ظریف چیسـت، ایـن تحرکات 
در چارچـوب کلـی تکاپو هـای دیپلماتیک 
ایـران بـرای اسـتفاده از فرصـت کرونـا 
کشـور های  بـا  روابـط  بهبـود  جهـت 
شـد.  انجـام  کشـور ها  سـایر  و  عربـی 
سـران  بـا  روحانـی  کویـت،  بـر  عـاوه 
نیـز  ایتالیـا  و  آذربایجـان  کشـور های 
تلفنـی گفتگـو کـرد. همچنیـن، ظریـف، 
طـی توئیتـی سـفرش بـه دمشـق را در 
امتـداد تاش هـای دیپلماتیـک ایـران در 
پرونده هـای افغانسـتان و یمـن ارزیابـی 
کلیـد  بعضـا  کـه  پرونده هایـی  کـرد. 
بـا برخـی  ایـران  تنش زدایـی در روابـط 
خلیـج  همـکاری  شـورای  کشـور های 

فـارس هسـتند.
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از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشــی به بررسی» 
ظرفیت های تولیدی کشور در مواجهه با ویروس کرونا 
و آثار شیوع این ویروس بر بخش های صنعت، معدن و 

پتروشیمی ایران« پرداخت.
نتایج این گزارش نشان می دهد ظرفیت تولیدی مناسبی 
بــرای انواع اقلام مورد نیاز ازجمله مواد ضدعفونی کننده 
و شوینده ها در کشــور وجود دارد. اما بنابه دلایل متعدد 
از جمله تأمین نیاز داخلی، محدودیت در ورود به بازارهای 
صادراتــی و کمبود مواد اولیه تولید واقعی شــرکت های 
فعال، کمتر از ظرفیت ایجاد شده بوده است. برای نمونه 
ظرفیت اسمی تولید اتانول در کشور 210 میلیون لیتر در 
سال اســت، ولی تولید واقعی معادل یک سوم این مقدار 
اســت. این در حالی است که در شــرایط معمول مقدار 
مصرف داخلی ماده ضد عفونی کننده اتانول کمتر از تولید 
آن در کشــور بوده به طوری که 8/6 میلیون لیتر آن در 
ســال 1397 صادر شده است. ظرفیت اسمی تولید انواع 
پودرهای شــوینده در کشور حدود 1700 هزار تُن است، 
که بیش از 98 درصد نیاز بازار داخلی به انواع پودر شوینده 
توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می شود. این درحالی 
اســت که تمامی واحدهای تولیدی کشور در این بخش 
بــا ۵0 تا 60 درصد ظرفیت کار می کردند. حجم مصرف 
ســالیانه صابون در ایران رقمی نزدیک به 60 هزار تُن 
اســت که حدود 8۵ درصد نیاز بازار داخلی در این بخش 

توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می شود.
گــزارش مرکز پژوهش های مجلس می  افزاید؛ از ابتدای 
اســفند ماه 1398 تا 17 فروردین ماه سال جاری، 2/27 
میلیون عدد ماســک و 9/10 میلیون لیتر الکل توســط 
واحدها تولید و در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی قرار گرفته اســت. همچنین با استفاده از ذخائر 
الکل، میزان تحویل الکل به شبکه طی این مدت بیش 
از 18 میلیون لیتر بوده اســت. با توجه به افزایش تقاضا 
برای ماســک در شرایط فعلی، از لحاظ تامین مواد اولیه 
تولید ماســک مانند پارچه ماســک )ملت بلون و اسپان 
باند( در کشور مشــکلی وجود ندارد. در خصوص تامین 
کش قیطانی مورد مصرف در ماسک سه لایه مشکلاتی 
وجود دارد که مقرر شــده است این مشکل با محوریت 
وزارت صمت و همــکاری تولیدکنندگان به قید فوریت 

مرتفع شود.
گزارش مرکز پژوهش های مجلــس عنوان می کند که 
در مجمــوع با در نظر گرفتن میزان صــادرات و واردات 
در کالاهای اشــاره شــده، می توان نتیجه گرفت امکان 
تولید انواع اقــلام مورد نیاز برای مقابله با ویروس کرونا 
در کشــور وجود دارد. لکن با افزایش چند برابری تقاضا 
و ایجاد بازار ســوداگرانه، لازم است دستگاه های اجرایی 
متولی با هماهنگی و تعامل مناسب با فعالان اقتصادی 
بخش های مربوط با افزایش میزان تولید و برطرف کردن 
تنگناهای احتمالی، نیاز بازار را مدیریت و به خوبی تأمین 
کنند. شایان ذکر است ظرفیت های موجود در کشور برای 
نمونــه درخصوص پارچه مورد نیاز برای تولید ماســک 
بهداشتی به گونه ای است که علاوه بر قابلیت تأمین نیاز 

داخل امکان صادرات آن نیز وجود دارد.
بنابراین گزارش، گزارش ها و بررســی های میدانی نشان 
می دهد که درحال حاضر، کمبــود قابل ملاحظه ای در 
حوزه مواد شــوینده و ضدعفونی کننده وجــود ندارد، اما 
به دلیل افزایش تقاضا در این حوزه، قیمت این محصولات 
با رشد قابل توجهی روبه رو بوده و بعضاً به دلیل عدم وجود 
نظارت های کافــی، محصولات با ترکیبات شــیمیایی 
غیراســتاندارد و بعضاً خطرآور برای ســلامتی مردم در 
کشور نیز توزیع شده است که نیازمند نظارت های جدی 
در این حوزه اســت. در کنار ایــن موارد، همچنان تقاضا 
برای اقلام بهداشــتی مصرفی چون ماسک و دستکش 
بالا بوده و خطوط تولیدی به منظور افزایش ظرفیت تولید 
راه اندازی شده است اما در مجموع اولویت نخست، تأمین 

نیاز مجموعه های بهداشتی و درمانی کشور است.
براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس آثار ویروس 
کرونا در حوزه صنعت، از دو جنبه بین المللی و داخلی قابل 
بررسی است. در صنایع مختلف حوزه ساخت، به خصوص 
صنایعی مانند خودروسازی که قطعات پیشرفته این صنایع 
عمدتاً از کشــور چین وارد می شود، ممکن است تأمین 
قطعات را به خصوص در ماه های ابتدای ســال 1399 با 
چالــش عمده مواجه کند. اگرچه، شــیوع ویروس کرونا 
موجب کاهش تقاضای خودرو در حال حاضر شده است 
اما، پیش بینی ها حاکی از آن اســت که با فروکش کردن 
این ویروس در انتهای فصل بهار و افزایش درخواســت 

خودرو برای ابتدای تابستان و سفرهای تابستانی، مجدداً 
این بازار با رشد تقاضا روبه رو خواهد شد.

براســاس گزارش مرکز پژوهش های مجلس بیشترین 
آســیب پذیری واحدهای تولیدی صنعتی در اثر شــیوع 
ویروس کرونا را می توان در سه بخش دیون عقب افتاده 
واحدهــای تولیدی )بانکــی، بیمه تأمیــن اجتماعی و 
مالیاتی(، بلاتکلیفی واحدهای تولیدی در اثر عدم قطعیت 
در تصمیم گیری هــای دولت و مشــکلات قــراردادی 
شرکت های طرح )پروژه( محور در شرایط اپیدمی خلاصه 

کرد.
برهمین اساس مهم ترین اقداماتی که باید دولت در این 
شــرایط انجام دهد را می توان به 4 بخش شــامل ابلاغ 
و نظارت پیگیر و مســتمر تخفیف و استمهال در قالب 
تنفس ســه ماهه درخصوص دیــون واحدهای تولیدی 
به ترتیب در هر ســه حوزه بانکی، بیمه تأمین اجتماعی 
و مالیاتی با کمک اتاق ها و تشــکل های تخصصی هر 
حوزه، دســته بندی صنایع و واحدهای تولیدی و بررسی 
میزان تأثیرپذیری آنها از کرونا و ارائه بسته های تسهیلات 
بانکــی طولانی مدت با بهره پایین به منظور جلوگیری از 
تعطیلی یا اخــراج کارگران، عدم احتســاب مدت  زمان 
درگیری با اپیدمی کرونا در مدت زمان کلی انجام پروژه 
تا زمان برطرف شــدن شــرایط بحرانی توسط وزارت 
صمت یا سازمان برنامه و بودجه متناسب با مفاد قرارداد 
فی مابین و اجرای صحیح طرح فاصله گذاری اجتماعی و 
فاصله گذاری هوشمند و ارائه پروتکل های مشخص کار 
در شرایط اپیدمی همراه با آموزش نیروی کار، دسته بندی 
کرد.گــزارش مرکز پژوهش های مجلــس می افزاید در 
حوزه معدن و صنایع معدنی، رکــود بازارهای جهانی و 
کاهش تقاضا، افزایش موجودی انبارهای فلزات اساسی، 
روند کاهشــی قیمت جهانی محصولات معدن و صنایع 
معدنی و ایجاد محدودیــت در صادرات این محصولات 
به کشورهای همســایه ازجمله مهم ترین آثار شیوع این 
ویروس است.براســاس این گــزارش ازجمله مهم ترین 
آثار شــیوع این ویروس بر بازارهای محصولات معدن 
و صنایع معدنی می توان به مــواردی همچون توقف یا 
کُند شــدن روند صادرات زمینی به برخی کشــورهای 
همســایه مانند عراق، ترکیه، پاکستان، افغانستان و...، از 

دست رفتن بازارهای صادراتی در کشورهای همسایه و 
جایگزین شدن محصولات صادراتی ایرانی با محصولات 
سایر کشــورها، تحت تأثیر قرار گرفتن صادرات دریایی 
محصولات معدن و صنایع معدنی )افُت قیمت و تقاضا(، 
کاهش درآمد ارزی کشور از محل صادرات محصولات 
معدنی و صنایع معدنی، رکود بازار داخلی، کاهش مصرف 
داخلی محصــولات معدن و صنایــع معدنی و کاهش 
فروش تولیدکنندگان، تعدیل نیروی کار معادن و صنایع 
معدنی در کوتاه مدت و میان مدت )به ویژه معادن کوچک 
و متوسط و واحدهای صنایع معدنی بخش خصوصی) و 
تحت تأثیر قرار گرفتن بازار بورس و افت ارزش ســهام 

شرکت ها اشاره کرد.
بنابرایــن گــزارش، از مهمتریــن مأموریت های دولت 
درخصوص کاهش تأثیر ویروس کرونا بر حوزه معادن و 
صنایع معدنی، علاوه بر اقدامات حمایتی بانکی، بیمه و 
مالیات، رایزنی مقامات وزارت خارجه ایران با کشورهای 
همســایه و تعریف پروتکل برای باز شدن مرزها جهت 
تداوم تجارت زمینی بین ایران و کشــورهای همســایه 
اســت. از طرفی همچنین به منظور جلوگیری از تعطیلی 
معادن کوچک و متوســط به ویــژه معادنی که از طریق 
صادرات محصولات خود به کشــورهای مختلف مانند 
چین، عراق، افغانســتان و ... فعالیت می کنند، پیشــنهاد 
می شود تا با مصوبه شورای عالی معادن، محاسبه حقوق 
دولتی با توجه به واقعیات موجود و نوســانات بازارهای 

داخلی و بین المللی انجام شود.
این گزارش مــی افزاید؛ در حوزه صنعت پتروشــیمی، 
کاهــش فروش و درآمدهــای ارزی حاصل از صادرات، 
کاهش ارزش سهام شــرکت های پتروشیمی، از دست 
دادن بازارهــای صادراتی، تشــدید مشــکلات حمل و 
لجســتیک ازجمله چالش های صنعت پتروشیمی کشور 
در شــرایط شیوع ویروس کروناســت. در این خصوص 
راهکارهایی ازجملــه اعزام هیئت هایی جهت جلوگیری 
از انســداد مرزهای زمینی با کشورهای همسایه، رایزنی 
برای برطرف شدن محدودیت ایجاد شده در بخش حمل 
دریایی و تخلیه بار با کشورهای مقصد، تأمین حداکثری 
مــواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین دســتی تولید کننده در 

بورس کالا، پیشنهاد می شود.

ظرفیت های تولیدی کشور در مواجهه با ویروس کرونا

 عدم برداشت اقساط معوق از وام 
یک میلیونی 

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان خراسان رضوی گفت: بانک ها وظیفه قانونی 
خود برای وصول اقساط را انجام می دهند، اما قطعا از محل یارانه و مبلغ وامی که به 

حساب یارانه بگیران واریز کردند، برداشت نخواهد کرد.
به گزارش صبح امروز و به نقل از ایســنا، حسن مونسان در خصوص نگرانی برخی 
مردم از برداشت وام یک میلیونی برای اقساط معوقه، اظهار کرد: وام های یک میلیون 
تومانی که هیات وزیران مصوب کرده، واریز می شود یا واریز شده و هیچ برداشتی هم 

بابت اقساط معوق آنها صورت نمی گیرد.
وی افزود: کسانی که اقســاط معوق دارند، اگر مشمول 10 رسته شغلی شامل تولید 
و توزیع پوشــاک، تولید و توزیع کفش و کیف، آجیل، شــیرینی، بستنی، طباخی ها، 
هتلداران، رســتوران داران، تالارها، مراکز ورزشــی و آموزشــی باشــند، مشــمول 
دستورالعمل بانک مرکزی شده و به پایان دوره انتقال پیدا می کنند، اما اگر جزو این 

10 رسته شغلی نباشد، باید قسط خود را پرداخت نمایند.
مونسان بیان کرد: بانک ها وظیفه قانونی خود را برای وصول انجام می دهند، اما قطعا 
از محل یارانه و مبلغ وامی که به حســاب یارانه بگیران واریز کردند به این دلیل که 

کمک معیشتی است، برداشت نخواهد کرد.

 رفع قوانین مزاحم جهش تولید
سرویس اقتصاد/ استاندار خراسان 
نماینــدگان مجلس  رضوی گفــت: 
یازدهم  شــورای اســامی در دوره 
قدرت خود را برای رفع قوانین مزاحم 

جهش تولید به کار گیرند.
به گــزارش صبــح امــروز، علیرضا 
رزم حســینی در نشســت هم اندیشی 
بــا منتخبیــن اســتان در یازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسامی که در 
باهنر استانداری  محل سالن شــهید 
برگزار شــد، ضمن ارائه گزارشــی از 

روند اجرای طرح مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی در خراسان رضوی اظهار کرد: در 
فرآیند دستیابی به توسعه در کشور عاوه بر همه ارکان حاکمیت، هر شهروند ایرانی 

مسئولیت دارد چرا که اساسا فلسفه انقاب توسعه و پیشرفت بوده است.
وی با اشــاره به نامگذاری سال 1399 به عنوان سال »جهش تولید« از سوی رهبر 
معظــم انقاب افزود: »جهش تولید« در حد یک شــعار باقی خواهد ماند مگر اینکه 
اقداماتی مشخص در این زمینه انجام گیرد؛ در این راستا به دنبال بهبود فضای کسب 
و کار در خراســان رضوی هستیم اما اطمینان داریم که بروکراسی نحس اداری مانع 

تحقق این مهم است.
استاندار خراسان رضوی ستاد تدبیر را یکی از ظرفیت های استان برای گره گشایی از 
مشکات و رفع موانع در مسیر پیشرفت و توسعه دانست و گفت: در این ستاد تصمیم 
گرفته ایم برای تحقق جهش تولید، فرایند صدور مجوزها در اســتان را تسهیل کنیم 
و در این راســتا قدرت نمایندگان مجلس شورای اسامی می تواند با قدرت مدیریت 

اجرایی آمیخته شود.
رزم حسینی با تاکید بر اینکه باید از تمام ظرفیت های موجود برای تحقق شعار جهش 
تولید اســتفاده شود، اظهار کرد: از منتخبان مردم انتظار داریم که در یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی قدرت خود را برای رفع قوانین مزاحم جهش تولید و افزایش 

اختیارات منطقه ای به کار گیرند.
وی ادامه داد: در خراســان رضوی به دور از نگاه های جناحی و سیاســی، برای کار 
و تاش در چهارچوب اختیارات با هم جلو خواهیم رفت تا به توســعه پایدار مد نظر 

دست پیدا کنیم.
استاندار خراسان رضوی به برخی از اقدامات انجام گرفته به منظور مقابله با ویروس 
کرونا و مدیریت شــرایط بحرانی اشــاره کرد و گفت: تا امروز حدود ۴00 هزاربسته 
معیشتی در استان پیش بینی شده است که در بین جامعه هدف توزیع شده و خواهد 

شد.

 
افزایش قیمت خودرو ناشی از افت 

بهای نفت

یک کارشناس اقتصادی افزایش قیمت خودرو در روزهای اخیر را ناشی از افت بهای 
نفت و در پی آن رشــد نرخ ارز دانست و گفت: بازار خودرو کماکان در رکود ناشی از 

کروناست و چراغ معامات هنوز روشن نشده است.
بــه گزارش صبح امروز و بــه نقل از اقتصاد آناین، فربــد زاوه درباره وضعیت این 
روز های بازار خودرو بیان کرد: بازار خودرو چند روزی است که به صورت رسمی آغاز 
به کار کرده اما از اسفندماه تا کنون با شیوع ویروس کرونا هیچ خرید و فروشی انجام 
نشده، درواقع می توان گفت که هنوز رکود ناشی از کرونا در بازار خودرو پابرجاست.

او به افزایش قیمت خودرو و علت آن اشــاره کرد و گفــت: در چند روز اخیر قیمت 
خــودرو متاثر از جهش نرخ ارز و افت بهــای نفت افزایش یافته که این موضوع هم 
بر کاهش دادوســتدها و هم التهاب بازار دامن زده است؛ ضمن اینکه به نظر می رسد 
اگر جهشی در معامات هم رخ دهد موقتی بوده و ماندگاری چندانی نخواهد داشت.

به گفته زاوه، بر این اســاس می توان گفت چراغ بازار خودرو کماکان روشن نشده و 
پیش بینی می شود که این وضعیت تا پایان تابستان به همین روال ادامه داشته باشد 

و شاهد انقباض بیشتر بازار باشیم.
این کارشــناس خــودرو دربــاره وضعیت تیراژ در ســال99 نیز اظهــار کرد: طبق 
پیش بینی هایی که از سال گذشته شده، امسال رکود کشنده ای در انتظار بازار خودرو 
خواهد بود و به رغم اینکه خودروســازان اظهار کرده اند که امســال یک میلیون و 
۲00هزار خودرو تولید خواهند کرد اما به نظر نمی رسد که حجم تیراژ امسال به بیش 

از 800هزار دستگاه برسد.
زاوه تصریح کرد: البته احتمال دارد خودروسازان امسال نیز از روش استقراض از بانک 
مرکزی، کمبود منابع مالی خود را جبران کنند که این روش مثل همیشــه نتیجه ای 

جز تورم بیشتر نخواهد داشت.

در گفتگو با مهدی منصوری بیدکانی استاد اقتصاد دانشگاه آزاد مشهد بیان شد:

حباب ژاپنی در دستان دولت یا مردم؟
ندا دلاور/ کارشــناس ارشد علوم 

اقتصادی
در یک اقتصاد پویا، انتقال وجوه خانوارها 
از طریــق بازارهای مالی ) بانک ها، بازار 
سهام وســایر موسســات مالی از قبیل 
صندوق های پس انداز و وام، شــرکت 
های بیمه، صندوق های بازنشستگی( به 
بنگاه ها موجب رشد اقتصادی و افزایش 

اشتغال می شود.
اوراق  بورس  مسؤولان  و  سرمایه گذاران 
بهادار بــه منظور دســت یابی به تصویر 
مناسبی از روند این بازار و توانایی ارزیابی 
گذشــته و در مواردی پیش بینی آینده، از 

شاخص های بورس بهره می برند.
شــاخص کل بورس هر کشــور از ابزار 
شناسایی کاربردی در بورس اوراق بهادار 
آن کشور است. تجزیه و تحلیل دقیق تر 
روند قیمت در بورس اوراق بهادار، محتاج 
شــاخص هایی با کارکردهــای گوناگون 
اســت و بدین سبب امروزه شاخص های 
بسیار متنوعی در بورس های معتبر جهانی 
شیوه های  می شــوند.  منتشر  و  محاسبه 
محاسبه شــاخص نیز در راستای کارایی 
بیشتر و ارایه تصویری دقیق تر از فرآیند 
عملکرد بورس، دستخوش تغییرات جدی 

شده است.
بورس اوراق بهادار تهران نیز از فروردین 
ماه 13۶9 اقدام به محاســبه و انتشــار 
شــاخص قیمت خــود با نــام تپیکس 
TEPIX )Tehran Price Index نموده 
است. در گذر زمان هر چند شاخص های 
قیمتی دیگری به جمع نماگرهای بورس 
تهران، پیوســتند و شاخص های دیگری 
تدپیکس  و   )TEDIX( تدیکس همچون 
و  نقدی  بازدهی  نماگــری   )TEDPIX(
بازدهی کل بــورس را بر عهده گرفتند، 
اما شــیوه محاسبه شــاخص در بورس 
تهران از هرگونه اصاح و تجدید نظری 
مصون مانده است که در این مجال نمی 
گنجد. در کنار این رشد بی سابقه و بدون 
وقفه شــاخص بورس و هجوم بی سابقه 
مردم بــه بازارهای بورس توام با نگرانی 
برخی کارشناسان از ورود حجم گسترده 
نقدینگی  به این بازار  با مهدی منصوری 
بیدکانی اســتاد اقتصاد کان و تجارت 
الکترونیک دانشــگاه آزاد مشهد و فعال 
بازارهای مالی به گفتگو نشســتیم. متن 

زیر گزیده ای این مباحثه است:
در ابتدا به سبب اینکه در مصاحبه قبل )سرفه 
های مشکوک دلار( در مورد نرخ ارز و بازار 
آن  صحبتی مبسوط داشتید اجازه بفرمائید این 

مصاحبه را به مصاحبه قبل وصل کنیم و بپرسیم 
از منظر اقتصاد کلان افزایش نرخ ارز چه اثری 

بر قیمت سهام می گذارد؟ 
با تغییر نــرخ ارز، هم از بعد تقاضا و هم 
از بعد عرضه شــاهد دو اثــر متفاوت بر 
قیمت ســهام خواهیم بود؛ از بعد تقاضا، 
افزایش نــرخ ارز منجر به افزایش درآمد 
شرکت های صادر کننده کالا و در نتیجه 
قیمت ســهام آن ها خواهد شــد واز بعد 
عرضه نیز منجر به کاهش ســود شرکت 
هــای وارد کننده نهادهای واســطه ای 
وکاهش قیمت سهام آنها می شود، برایند 
این دو می تواند اثر مهمی بر قیمت سهم 
داشته باشد اما اینکه دقیقاً اثر مستقیم یا 
معکوسی داشته باشد در هر سهم متفاوت 

است. 
قیمت  تغییر  آثار  مورد  در  قبل  مصاحبه  در 
نفت بر ارز نکاتی را فرمودید، به عنوان یک 
استاد دانشگاه که تحصیلات تخصصی دکتری 
شما در زمینه اقتصاد نفت است این تغییرات یا 
شوک های قیمت نفت را بر بورس چگونه تبیین 

می کنید؟
نفت،  شــوک های کنونی جهانی قیمت 
مجادلــه های غیر علمــی در بازار نفتی 
و بــی عرضگی اوپک هشــداری کاماً 
جــدی را برای کل جامعــه جهانی و به 
طور خــاص اقتصادهای مبتنی برنفت را 
دارد. با عنایت به اینکه که ارزش سهام، 
برابر با مجمــوع تنزل یافتــه جریانات 
نقدی آینده است و این جریانات  نقدی، 
اقتصاد  ورخدادهای  تاثیرحــوادث  تحت 
کان هســتند وبه طبع می توانند تحت 
تاثیرتکانــه نفتی نیز قرار بگیرند، لذا باید 
عرض کنم که ما اقتصاد دانان معتقدیم 
بازار سهام، اطاعات مربوط به  پیامدهای 
ناشــی از تکانه های نفتی را جذب و در 

قیمت های سهام انعکاس می دهد. 
  در مورد ماهیت شاخص قیمت صحبت کنید. 
از نظر شما دلیل هجوم عجیب مردم به سمت 
بورس حباب  آیا در  مالی چیست؟  بازارهای 
داریم؟ چقدر به این روند صعودی بازار خوش 

بین هستید؟
با توجه بــه اینکه ارزش پــول به دلیل 
تــورم مــداوم ، کاهش مــی یابد مردم 
بــرای جلوگیری از زیان های ناشــی از 
تورم، دارایی های خــود را به جایی که 
به صــورت حقیقی)غیرمولد ( پس انداز 
کننــد، آن را وارد بــورس و فرابــورس 
میکنند، به عاوه در شرایط کنونی کرونا 
که بازارهای موازی بسته است لذا شاهد 
روانه شدن جریان نقدینگی به سمت بازار 

بورس هستیم و این رشد نقدینگی باعث 
تکان خوردن جدی بازار شده است .

شــاخص قیمــت، نماگر رونــد عمومی 
شاخص  مشــمول  شــرکت های  قیمت 
اســت و تغییرات سطح عمومی قیمت ها 
را نســبت به تاریخ مبدأ نشان می دهد. 
کلیه بورس های معتبر به محاســبه این 
شــاخص می پردازند و اکثراً از شیوه های 
مشــابهی برای محاســبه و تعدیل آن 
های  تئوری  برمبنــای  می کنند.  پیروی 
اقتصادی، شاخص سهام منعکس کننده 
انتظارات آحاد اقتصــادی ازعملکرد آتی 
شرکت ها است و تا زمانی که این اعتماد 
مردم خدشــه دار نشود این رشد شاخص 
ادامه خواهد داشــت و چیزی که نگران 
کننده است اتفاقی است که در  در جریان 
افزایــش قیمت بنزین از ســمت دولت 
یک بار تجربه کردیم. یک شــبه دولت 
با افزایــش قیمت بنزین بخش مهمی از 
کسری بودجه اش را جبران کرد. در این 
شــرایط که بازار با شــدت رشد می کند 
بنده نگران بازی ماکیاولیســتی از سمت 
سفته بازان دولتی هســتم، ماجرایی که 
یک بار در مهر گذشــته و همچنین دی 
ماه شــاهد آن بودیم که ممکن است کار 

همین سفته بازان باشــد ،افزایش ورود 
پول های هوشمند به برخی سهام را می 
شــود به این شکل نیز تفسیر کرد از این 
می ترســم که در اوج بازار ســفته بازان 
دولتــی، بازار را پائیــن بیاورند و در کف 
قیمت خرید کننــد و بعد از دوهفته بازار 
را رهــا کنند و در قیمت بالا بفروشــند. 
می دانید چه حجمی از کسری بودجه را 
بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ 
پول جبران می کنند؟ این داستان ربطی 
به اصاح طلبی و اصــول گرایی ندارد؛ 
دولت بــزرگ، دولت بی خاصیت و تنبل 
اســت در آن فســاد بطور سیستماتیک 
رشــد می کند و منطقــا طیف اقتصادی 
هم همینطــور. به نظر بنده شعارشــان 
این اســت »کوچک زیباست« زمانی که 
دولت ها حجم شان از آن حجم منطقی 
حداقلی عبور کرد و فربه شدند برای بقا و 
مصلحت خود دست به هر کاری  میزنند 
حتی قربانی کردن مردم و دست در جیب 
مردم کردن حالا شــما اسمش را هر چه 

می خواهید بگذارید.
 به طورکلی درهنگام کاهش قیمت نفت 
و درآمدهاي ارزي، بــا توجه به انعطاف 
ناپذیري که در مورد مخارج جاري وجود 
دارد، تجربه نشــان داده است که کاهش 
مطابقي در مخارج جاري دولت به وقوع 
نمي پیوند. عموما در این شرایط از میزان 
بودجه عمراني دولت کاســته خواهد شد 
که این کاهش بر سرمایه گذاري، اشتغال 
و تولید در بخش هاي گوناگون اقتصادي 
مســتقیما اثرگذار اســت. عاوه بر این 
بسیاري از طرح هاي ســرمایه گذاري با 
کمبود منابع لازم جهت اتمام آنها مواجه 

خواهند گردید و این مطلب موجب ایجاد 
نوعي عــدم کارایي در اقتصاد نیز خواهد 
شــد پس باید راهی برای جبران کسری 
بودجه باشد راه های مختلفی وجود دارد 
یکی از جدید ترین راه ها استفاده از سفته 
بازان دولتی است، بگذارید عرض کنم در 
خانه اگر کس است یک حرف بس است.

بطور کلی افزایش قیمت دارایی ها خارج از 
روند بلند مدت آن می تواند باعث ایجاد حباب 
قیمتی شود از فرمایشات شما برداشت بنده به 
عنوان یک کارشناس اقتصاد این است که بخشی 
از رشد بازار حباب  بوده است که ممکن است 
محصول بازی سفته بازان دولتی یا غیر دولتی 
باشد حال اگر این حباب بترکد چه اتفاقی می 

افتد؟ 
در صــورت عدم مدیریــت صحیح بازار 
بورس شاهد بازســازی حباب 1990 در 
ژاپن خواهیم بود ظاهراً تاریخ می خواهد 
تکرار شــود.ترکیدن این حباب می تواند  
همــه چیــز را به هم بریــزد بخصوص 
خســارت بالقــوه به بانک هــا. بگذارید 
اینگونه عــرض کنم کــه ترکیدن این 
حباب در اولین گام با بر هم زدن اعتماد 
عمومی سبب استقراض فراوان نهادهای 
مالی ودر نهایت موجب ورشکستگی آنها 
و اغتشاش می شــود. توام با این فاجعه 
شــاهد کاهش ناگهانی در ارزش سهام 
یا اماک ومســتغات خواهیم بود ضمناً 
وام هایی که با دریافت وثیقه هایی مانند 
دارایی های ذکرشــده پرداخت شده اند 
تبدیل به وام هایی بدون حمایت تضمینی 
کافی می شوند و بنابراین خسارت بالقوه 
بانک ها را به همــراه دارد. من فکر می 
کنم آن زمان اســت که این نقدینگی به 

سمت دلار پرواز می کند.

اخبتر

وام یک میلیون تومانی 
به حساب ۱.۵ میلیون 

سرپرست خانوار واریز 
شد

معاون اعتباری و تجهیز منابع بانک کشــاورزی گفت: در اجــرای برنامه حمایتی دولت برای 
مقابله با آثار اقتصادی کرونا بر خانوارها وام حمایتی یک میلیون تومانی امروز - پنجشــنبه به 

حساب یک میلیون و 593 هزار و 990 نفر سرپرست خانوار واریز شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از بانک کشاورزی، » مسعود جالیان « افزود: پرداخت تسهیات 
حمایتی به خانوارها بر اساس هماهنگی به عمل آمده از سوی بانک مرکزی صورت می گیرد.

وی تصریح کرد: این تسهیات در قالب یک میلیون تومان، به حساب یک میلیون و 593 هزار 
و 990 سرپرست خانوار معرفی شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی واریز شده است.
معاون اعتباری و تجهیز منابع بانک کشــاورزی اظهارداشــت: واریز این مبالغ با ارســال یک 
میلیون 50 هزار ) 1.050.000 ( پیامک به سرپرســتان خانواری که شماره تلفن همراه آنان در 

سامانه های بانک کشاورزی ثبت شده، اطاع داده شده است.
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به گزارش گروه رســانه های دیگر خبرگزاری آنا، ســریال طنز »پدرپسری« به کارگردانی 
محمدرضا حاجی غامی برای پخش از شبکه پنج سیما در ماه مبارک رمضان آماده می شود. 
تا کنون تصویربرداری 1۷ قســمت از سریال انجام شده و همزمان با تولید، مراحل فنی آن 
نیز در حال پیگیری اســت. تصویربرداری ســریال »این روز ها« در دانشگاه خوارزمی ادامه 
دارد و گروه سازنده با تمام تاش برای رساندن کار به شب های ماه مبارک رمضان در حال 
فعالیت هستند. بازیگران اصلی این سریال مهران رجبی، عزت الله مهرآوران، مریم سرمدی، 

افشین سنگ چاپ، محمدجواد جعفرپور و کتایون بختیاری هستند. با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در کشور عوامل این سریال به صورت مستمر در پشت صحنه پایش شده و تمام نکات 
بهداشــتی رعایت می شود.این سریال اقتباسی از کتاب “آخرین نشان مردی” به قلم مهرداد 
صدقی است که به صورت طنزگونه و اپیزودیک پخش می شود. “پدر پسری” در قالب طنز 
موقعیت ساخته شده و هر قسمت آن داستانی مجزا دارد که در همان قسمت تمام می شود. 

نویسندگی آن بر عهده احسان ثقفی، حسین حقیقی و محمد پایدار است.

سریال پدرپسری مهمان 
شب های ماه مبارک

ابلاغ پروتکل های بهداشتی در مراکزتعویض 
پلاک ودفاتر خدمات خودرویی

رییس پلیس راهوراســتان از پروتکل هتی بهداشتی درمراکز تعویض پاک و دفاتر 
خدمات خودرویی در استان خراسان رضوی خبرداد.

ســرهنگ حمیدرضا دهنوی درتشریح این خبر گفت:با توجه به کاهش سطح انتشار 
این بیماری وبرابر مطالبه  شــهروندان،مبنی براســتفاده از خدمات این مراکز، پس 
ازبازدید دفاتر ومراکز تعویض پاک درسراســر استان و اباغ پروتکل های بهداشتی 

به این مراکز و هماهنگی با پلیس راهور ناجا ،
براســاس مجوز صادرشده از روز شنبه ششــم اردیبهشت ماه،این  مراکز در مشهد و 

سراسر استان خراسان رضوی بازگشایی می شود.
وی  گفت:درراســتای  سیاست های بهداشــتی ،مراقبتی و فاصله گزاری های لازم 
برای کاهش و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا ،مراجعین محترم برای دریافت ارائه 

خدمات میباید پروتکل های بهداشتی وموارد ذیل را رعایت نمایند:
1.ارائــه خدمات دراین مراکز فقط بصورت زوج و فرد خواهدبودوبه خودروهای دارای 
پــاک فرد در روزهای فرد وبه خودروهــای دارای پاک زوج در روزهای زوج،ارائه 

خدمات خواهیم داد.
۲.مراجعه کنندگان محترم در زمان مراجعه وانجام امور مربوطه،صبروشکیبایی لازم 
را داشــته باشــند واگر ضرورتی برای تعویض پاک خودرو ندارند،می توانند درهفته 

های آینده به مراکز تعویض پاک مراجعه نمایند.
3.کلیه مراجعین گرامی،موظف به استفاده از وسایل بهداشتی مانند ماسک ودستکش 

می باشند
۴.برای رعایت طرح فاصله گزاری هوشــمند اجتماعی،وجلوگیری از تجمع مراجعین 
عزیز،مقابل باجه های ارائه خدمات،بافاصله یک متری خط کشــی و فاصله گزاری 
شــده و مراجعین ملزم به رعایت فاصله مناسب از همدیگر می باشند.وفقط خریدار و 

فروشنده مجازند واردمراکز تعویض پاک و دفاتر خدمات خودرویی شوند
5.مراجعــه کنندگان محترم،در هنگم مراجعه به مراکز تعویض پاک ودفاتر خدمات 
خودرویی،ملزم به همراه داشــتن و استفاده از نوشت افزار)مانند خودکار و...( موردنیاز 

می باشند.
۶.شــهروندانی که مهلت اعتبار وکالت نامه آنها به اتمام رســیده است،باید نسبت به 

تمدید اعتبار وکالت نامه ها،اقدام نمایند.
رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی ورعایت فاصله اجتماعی درراستای پیشگیری از 

شیوع ویروس کرونا ،مورد تاکید این پلیس است.

از سارقان عشق کبوتر تازورگیر نقاب 
دار و  دزدان خانه های روستایی در 

چنگ قانون گرفتار شدند 
فرمانده انتظامی مشــهد از عملیات ضربتی کانتری های  نواب و خلق آباد مشــهد 
برای دستگیری عامان سرقت کبوتر ،زورگیر خشن چاقو به دست و عامان  دستبرد 

به خانه های روستایی خبر داد. 
ســرهنگ عباس صارمی ساداتی گفت:تیم های گشــت نامحسوس دایره تجسس 
کانتری شــهید نواب صفوی مشهد هنگام کنترل حوزه استحفاظی خود به ۲ جوان 
که با موتورسیکلت قرمز رنگ قصد خروج از خانه ای مسکونی داشتند مطنون شدند. 
وی افــزود:در این لحطه متهمان  که متوجه حضور پلیس در یک قدمی خود شــده 
بودند از راه پشــت بام قصد فرار داشــتند که  ماموران انتظامی راه آنها را سد کرده و 

با دستگیری این ۲ جوان ،یک کیسه که ۴0 طوقه کبوتر داخل آن بود کشف شد. 
ســرهنگ صارمی گفت:بررسی های اولیه پلیس حاکی از آن بود که یکی از متهمان 
بــه خانه مدکور رفت و آمد داشــته و با اطاع از خالی بــودن این محل تصمیم به 

سرقت کبوتر می گیرند. 
فرمانده انتظامی مشهد با اشاره به این مطلب که تحقیقات از ۲ متهم معتاد ادامه دارد 
گفت:تیم های تجسس کانتری شــهید نواب صفوی مشهد همزمان با دستگیری 
متهمــان ،یکی از عامان زورگیری های خشــن خیابانی که با بر ادعای ۲ شــاکی 
پرونده  با تهدید چاقو راه شان  را در کوچه ای خلوت سد کرده و قصد سرقت از آنان 
داشــت  ردزنی و دقایقی پس از ارتکاب این  ســرقت نافرجام  او را دستگیر کردند و 

تحقیقات از این متهم سابقه دار که به مواد مخدر آلوده است ادامه دارد.  
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح پرونده دیگری پرداخت و گفت :تیم 
های تجسس کانتری خلق آباد نیز  پرونده سرقت های سریالی از خانه های مردم 

در یکی از روستاهای حاشیه شهر مشهد را در دستور کار خود قرار دادند. 
ســرهنگ صارمی خاطر نشان کرد:پلیس با بررسی  سرنخ های بجامانده از متهمان 
در محل ســرقت ها توانستند عامان دستبرد به خانه های روستایی و باغ ویاها را 

شناسایی و تحت تعقیب قرار دهند. 
وی گفت:مامــوران کانتری خلق آباد ۲ متهم ۲3 و 38 ســاله ایــن پرونده که به 
مواد مخدر اعتیاد دارند را پس از کنترل و مراقبت های پوششــی دستگیر کردند و با 
دســتورات تخصصی مقام قضایی تحقیقات از آنها در حالی ادامه دارد که تاکنون 9 

شاکی پرونده برای پی گیری شکایت خود به کانتری مراجعه کرده اند. 
اعتیاد به مواد مخدر یکی از عوامل اصلی  وقوع سرقت ها:

ســرهنگ صارمی در بخش پایانی اظهارات خود گفت:همان گونه که در بررسی این 
3 پرونده می بینیم متهمان دســتگیر شده به مواد مخدر اعتیاد دارند و این مساله ای 
است که در واکاوی بسیاری سرقت ها  به عنوان یک عامل اصلی دیده می شود . 

فرمانده انتظامی مشــهد  به افرادی که متاسفانه  در منجاب  اعتیاد گرفتار شده اند 
توصیه و تاکید کرد عواقب شوم و خطرناک اشتباه های خود را درک کرده و هر چه 

سریع تر برای ترک اعتیاد ،تحت نظر درمانگر متخصص قرار بگیرند. 
وی گفت:خوددرمانی و استفاده از داروهایی که با تبلیغات دروغین برای ترک اعتیاد 

معرفی می شود نیز می تواند آثار شوم و مخربی داشته باشد. 
رئیس پلیس مشــهد در پایان از خانواده ها نیز خواست با گرم کردن کانون عاطفی 
خانواده  در محیطی سرشــار از اعتماد متقابل و صمیمیت،در باره رفتارهای پرخطر و  
تاثیرات ویرانگر استفاده از مواد مخدر  آگاهی های لازم رابه فرزندان خود  ارائه دهند 
چرا که در بررســی این سری  پرونده ها می بینیم متهمان رابطه عاطفی و احساس 

تعلق چندانی  به خانواده های خود  ندارند.

خبر

بسیاری از والدین انتقادهایی به طرح آموزش مجازی  و سامانه 
شــاد دارند،  مادری که دو کودک محصل دارد از عدم هماهنگی 
لازم مدیــر و برنامه ریزی دقیق و منظم جهــت ارائه دروس و 

تکالیف می گوید.
مادری دیگر از غم و ســختی نداشتن گوشی و ابزار دیجیتال و 
دسترســی به اینترنت ســخن گفته و بیان می کند: دختر من در 
مقطع ششم در حال تحصیل است و از آنجا که نه من و نه پدرش 
گوشی با قابلیت اتصال به اینترنت نداریم و او به اجبار با شماره 
خاله اش وارد گروه تلگرامی مدرسه شده و تمام تکالیفی که معلم 
از او می خواهد با گوشی ساده تایپ کرده و برای خواهرم ارسال 

می کند تا او در شبکه تلگرامی قرار دهد.
پدر فاطمه کلاس اولی از بازیگوشی دخترش گفته و ادامه می دهد: 
معلمانش او را در کلاس درس به ســختی پشت میز و نیمکت 
نشانده و اکنون با مجازی شدن آموزش اگر لحظه ای از او غافل 
شویم ســر از جاهایی در می آورد که نباید... او می گوید 7 سال 
فاطمه را از بازی با گوشــی منع کرده و اکنون باید اورا متقاعد 
کنم که از طریق گوشی بایســتی آموزش های تحصیلی خود را 

فرا بگیرد.
مادر پریناز از نبود اینترنت در منطقه مســکونی خود گلایه کرده 
و می گوید مدرســه دخترم تمام کتاب هــای دانش  آموزان را در 
مدرســه نگهداری کرده و اکنون با این اوضاع جامعه و اینترنت 
که قوز بالا قوز شــده به هیچ وجه نمی توانم اورا به سطح دیگر 
همکلاســی هایش برسانم چرا که من در این شهر غریب بوده و 

علاوه بر پریناز باید از برادر کوچکش نیز نگهداری کنم.
جنس غم و گلایه مادر زینب فرق دارد

این مادر که در این شــهر غریب اســت وقتی از او در خصوص 
ســامانه شاد و آموزش مجازی  ســوال کرده با سعی در پنهان 
کردن خیسی چشمانش گوشی پدرش را از جیب خود در آورده و 
نشــان می دهد: ما هیچ گوشی به غیر از این نداریم و من تنها تا 
کلاس پنجم درس خوانده و به سختی متوجه مفهوم حرف های 

معلمان شده و تنها در برابر خواسته کودکم سکوت می کنم.
مادر زینب ادامه می دهد: البته برای حل این مشــکل و استفاده 
دخترم از آموزش هرکاری می کنم امــا چه کنیم که اکنون تمام 

درها به رویمان بسته اســت و حتی چند روز 
پیش به خانه یکی از همســایگان رفته و از او 
خواســتم تا روزی یکساعت کودکم را در خانه  
خود پذیرفته تا با اســتفاده از گوشــی آن ها 
بتواند تکالیفش را انجام بدهد اما از همان روز 
تا کنون دیگر زن همسایه را ندیدم و هربار او 
را در کوچه می بینــم روی خود را از من پنهان 

می کند.
شاد از نظر مدیران

حرف های مدیران حاشــیه شــهر مشــهد و 
روســتاهای دورافتاده نیز از جنس حرف های 
مادر زینب اســت و اگرچه این فضا و بستر را 
یک اتفاق خوب برای آموزش کشور می دانند 

اما انتقادهایی را به آن نیز وارد می دانند.
پاندرومی کرونا مشکلات و آسیب های عدیدی 
از حوزه های  دپارتمان هــای مختلفی  برای  را 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و دیگر حوزه ها به 

همراه آورده است.

با 
جه  تو

شــیوع  به 
فصــل  در  کرونــا 

مــدارس، ایــن ویروس 
آســیب جدی به مقوله آموزش و 

پرورش وارد کرد؛ که تمام مســئولین 
استانی و کشوری در جهت کاهش آسیب های 

این ویروس ناشــناخته منحوس تدابیــر زیادی را 
اندیشــیده اما از آنجا که آموزش ما هرگز با چنین بحرانی 

روبرو نشــده این تعطیلی طولانی مدت موتور محرک ایجاد یک 
فضای مجازی و غیر حضوری برای آموزش شد. 

اگرچــه از همان روزهای ابتدایی که مدارس به تعطیلی کشــید 
وزارت آموزش و پرورش با بهره گیری از رسانه ملی آموزش ها و 
تدریس دروس را به دانش آموزان شروع کرده و تهدید تعطیلی 
مدارس را با شــعار« آمــوزش تعطیل نیســت« از بین بردند و 
درروزهای پایانی ســال 98خبر از آماده سازی یک بستر مجازی 
برای حضــور دانش آموزان و معلمان در بین آحاد جامعه ســرو 
صدایی به پا کرد و این نظر و اقدام با مخالفان و موافقان زیادی 

مواجه شد.
تعطیلی آموزش حضوری

بعد از شــروع ویروس کرونا امکان برگذاری کلاس های درس 
در مدرســه وجود ندارد به همین دلیل نیاز اســت تا بستری در 
فضای مجازی برای برقراری ارتباط میان دانش اموزان و معلمان 
ایجاد شــود تا هم از خطر ابتلا به این بیماری در امان باشند و با 
توجه به نزدیک شــدن به امتحانات٬ کلاس های درس بتوانند 
مباحث درســی را به سر حد قابل قبولی برسانند و هر چه سریع 
تر دانش اموزان بتوانند به شــرایط عادی بازگردند البته در این 
میان بسیاری از مدارس به کمک معلمان و دانش اموزان را ه کار 
هایی خلاقانه برای رفع این مشــکل پیدا کرده اند اما در نهایت 
باید پلتفرمی رســمی با امکانات کامل برای استفاده حداکثری از 
پتانسیل معلمان خوب و دانش اموزان عزیز 

فراهم شود.
طبق اخبار انتشــار یافته پیرامون نرم افزار 
شاد، از تاریخ 16 فروردین 1۳99 به مدت 
نامشــخص دانش امــوزان و معلمان باید 
در این پلتفرم فعالیــت خود را ادامه دهند. 
اموزان  پلفتــرم، دانش  برای ورود به این 
باید اطلاعات شــخصی خودشــان) و نه 
والدینشــان( را در این برنامه وارد کنند و 
معلمان هم همینطور. برای اســتفاده از این 
پلتفرم بر روی کامپیوتر می توانید با دانلود 
ان  اندروید٬  برنامه bluestacks شبیه ساز 
را بر روی سیســتم خود نصــب کنید. این 
برنامه یک محیط کاملا مانند گوشــی های 
اندروید برای شــما بر روی کامپیوتر ایجاد 
می کند و در ان می توانید یکی از ۵ برنامه 
ذکر شــده را دانلود کنید و بر روی انها از 
پلتفرم نرم افزار شــاد اموزش و پرورش 

استفاده کنید. 

شاد 
در تضاد 

ارزشی 
ورود  ابتــدای  از 

گوشــی های نســل جدید 
بــه بــازار، تمام کارشناســان و 

و  کودک  و  اجتماعــی  آسیب شناســان 
نوجوان، اســتفاده از رده سنی دانش آموز از این 

شی مستطیلی شکل را منع کرده و حضور او در فضای 
مجازی را یک آســیب جدی شــناختند؛ اما حال با توجه به 

شــرایط ویژه جهانی بایستی دانش آموزان را پای گوشی و ابزار 
دیجیتال نشاند تا آموزش بگیرند.

گوشی هایی که شــاید در یک خانواده 4 نفره، دو یا سه گوشی 
و یا تبلت وجود داشــته و از آن استفاده کنند اما باید در کنار این 
خانواده ها از اقشــار ضعیف و کم درآمد جامعه که ساکن مناطق 
محروم هســتند نیز غافل نشد، قشــر کارگر جامعه که در این 
روزهای بد اقتصادی علاوه بر غم نان، اندوه و شرمســاری پدر 
یک خانواده در مقابل خواسته به حق فرزندش برای طبیعی ترین 

حق انسانی او برای آموزش همگانی و رایگان افزوده ایم.
هیچ طرحی در روز اول بی نقص نیست

البته که هیچ طرحی در ابتدا کامل و بدون نقص نبوده و همیشــه 
اکثر مردم گارد عجیبی برای پدیرش موضوع و طرح های جدید 
دارند اما برآن شــدیم تا امروز به برخی از سوالات و انتقادات و 

گلایه هایی که به این طرح وارد است پاسخگو باشیم.
رییس اداره فناوری اطلاعات آموزش و پرورش استان خراسان 
رضوی گفت: عنوان شــاد ، برگرفته از عبارت ” شبکه آموزشی 
دانش آموزی“ می باشــد. پس می توان دریافت که سامانه ای 
تخصصی بــرای دانش آموزان و فعالیت های مربوط به آن ها به 

شمار می آید.
مهندس کاظمی افزود: ســامانه شاد، بســتری است که برای 
آموزش مجازی دانش آموزان در نظر گرفته شده و در این سامانه 
آموزش به صورت آنلاین انجام می شود و دانش آموزان موظف 

هستند در ساعات مقرر ، در کلاس های مجازی شرکت کنند.
حضور و غیاب دانش آموز 

وی تصریح کرد: دانش آموزان موظف هســتند در ساعات مقرر، 
در کلاس های مجازی شــرکت کنند. چنان چه امکان حضور در 
کلاس های آنلاین برای دانش آموز وجود نداشته باشد، می تواند 
از فایل های ذخیره شده آن ها استفاده نماید اما باید این موضوع 

را با معلم و مدیر مدرسه خود مطرح کند.

بستری  سامانه شــاد، 
اســت که برای آموزش 
مجازی دانش آموزان در 
نظر گرفته شده و در این 
سامانه آموزش به صورت 
آنلاین انجام می شود و 
دانش آمــوزان موظف 
هستند در ساعات مقرر 
، در کلاس های مجازی 

شرکت کنند
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شرلی نایت، بازیگر نامزد 
اسکار درگذشت

شــرلی نایت بازیگر آمریکایی نامزد جوایز اســکار، تونی و امی در 83 ســالگی درگذشت. به 
گزارش سینماســینما، به نقل از ایندیپندنت، شرلی نایت هنرپیشه  نامزد جایزه اسکار فیلم های 
»تاریکی در بالای راه پله ها« و »پرنده شیرین جوانی« در سن 83 سالگی درگذشت. کایتلین 
هاپکینز دختر این بازیگر روز چهارشنبه  ۲۲ آوریل مرگ شرلی نایت را در رسانه  های اجتماعی 

اعام کرد. نایت روز چهارشنبه در سن مارکوس ایالت تگزاس از دنیا رفت.
شــرلی نایت که در ایالت کانزاس به دنیا آمده بود، در طول دوران  کاری اش نقش های متنوع 

حیرت انگیزی در ســینما، تئاتر و تلویزیون آمریکا ایفا کــرد. او دو بار نامزد جایزه تونی )مهم 
ترین جایزه در عرصه تئاتر آمریکا( شد که یک بار نیز آن را دریافت کرد. نایت همچنین 8 بار 

نامزد جایزه امی شد که توانست سه بار آن را کسب کند.
نایت که شاگرد بازیگری لی استراسبرگ بود در سینما نیز برای بازی در فیلم های »تاریکی در 
بالای راه پله ها« )19۶0( و »پرنده شــیرین جوانی« که هر دو محصول دهه ۶0 بودند، نامزد 

جایزه اسکار بهترین بازیگر مکمل زن شد.

تبدیل شرایط موجود به یک فرصت 
برای تحول در خدمت

بـه گـزارش روزنامـه صبح امـروز، غامعلـی صادقی در جلسـه ویدئـو کنفرانس 
مسـئولان قضایـی اسـتان خراسـان رضـوی گفـت: شـرایط موجود که بـه دلیل 
شـیوع ویـروس کرونـا پیـش آمـده باید بـه یک فرصت بـرای تحـول در خدمت 

رسـانی به مـردم تبدیل شـود.
و  دادسـتانها  در جلسـه مسـئولان،  دادگسـتری خراسـان رضـوی  رئیـس کل 
رؤسـای حـوزه هـای قضایـی اسـتان  بـه صـورت ویدئـو کنفرانـس در مجتمـع 
قضایـی ولایـت مشـهد برگـزار شـد؛ سـخن می گفـت ضمـن تقدیـر از زحمات 
و خدمـات صـورت پذیرفته توسـط خانـواده بزرگ دسـتگاه قضایی در اسـتان در 
طـول سـال 98 افـزود: پـس از صدور بخشـنامه ریاسـت محترم قـوه قضائیه در 
خصـوص تسـریع در رسـیدگی بـه پرونـده هـای معوقه، کمیتـه ویـژه ای ایجاد 
و جلسـات متعـددی بـرای پیشـبرد امـور برگـزار شـد و بحمدالله در ایـن بخش، 
اقدامـات بسـیار خوبی به انجام رسـید و انشـاء الله تاش مضاعـف در این زمینه 

ادامـه خواهـد یافت.
غامعلـی صادقـی با اشـاره به سیاسـتهای دسـتگاه قضایـی گفت: تحقق شـعار 
سـال، پیشـگیری از وقـوع جـرم، احیـاء حقـوق عامـه، برخـورد با جرایـم خاص 
و خشـن، الکترونیکـی کـردن دادرسـی هـا، تکریـم اربـاب رجـوع، نظـارت بـر 
امـور ضابطیـن، اسـتمرار اجـرای سیاسـت حبس زدایـی، ترویج فرهنـگ صلح و 
سـازش در جامعـه از جملـه سیاسـتهای مـورد توجـه در سـال 1399 خواهد بود.

رئیـس کل دادگسـتری خراسـان رضـوی بـا اشـاره بـه شـرایط موجود بـه دلیل 
شـیوع ویـروس کرونـا گفت: این شـرایط نـه تنها نبایـد موجب ایجاد سسـتی در 
انجـام امـور شـود بلکـه باید این وضعیـت را با تأکید بـر نوآوری و ابتـکار و بهره 
گیـری از تمامـی امکانـات موجـود بـه فرصتـی بـرای تحـول در خدمت رسـانی 

هرچـه مطلوبتر بـه شـهروندان گرانقدر تبدیـل کنیم.
گفتنـی اسـت در این جلسـه مسـئولان قضایـی و نمایندگان حوزه هـای قضایی 
بـه بیـان نقطـه نظـرات و ارائه گـزارش پرداختند. همچنیـن در پایـان از تعدادی 

از مسـئولان حـوزه هـای قضایـی تقدیر به عمـل آمد.

بازگشایی آموزشگاههای رانندگی به 
تعویق افتاد

رییـس پلیـس راهوراسـتان از تعویـق بازگشـایی آموزشـگاههای تعلیـم رانندگی 
دراسـتان خراسـان رضـوی خبرداد.

سـرهنگ حمیدرضـا دهنـوی درتشـریح این خبـر گفت:بعضی از آموزشـگاههای 
رانندگـی از روز شـنبه ششـم اردیبهشـت ماه ، بازگشـایی واز متقاضیـان دریافت 

انـواع گواهینامـه هـای رانندگـی ثبت نـام بعمل خواهـد آمد. 
تعـداد محـدودی از آموزشـگاههای رانندگـی بعلت عدم آمادگـی و تهیه مقدمات 
وملزومات پروتکلهای بهداشـتی،در بازدیدانجام شـده توسـط پلیـس راهور،مجوز 
بازگشـایی دریافـت ننمـوده و فعـا تـا بازدیـد مجـدد واحـراز آمادگـی کامـل 

ورعایـت کلیـه پروتکلهـای بهداشـتی،تعطیل خواهندبود. 
هنرجویـان گرامـی در زمـان حضـور در آموزشـگاههای تعلیـم رانندگـی ،ملـزم 
بـه رعایـت پروتکلهـای بهداشـتی واسـتفاده از وسـایل بهداشـتی مانند ماسـک 

ودسـتکش و همـراه داشـتن واسـتفاده از نوشـت افـزار مـورد نیـاز می باشـند
توصیـه پلیـس راهور بـه متقاضیـان عزیز،رعایت دسـتورات بهداشـتی و هرگونه 
تجمـع ورعایت طـرح فاصله گذاری هوشـمنداجتماعی  در اموزشـگاههای تعلیم 

رانندگی اسـت.

رونق فعالیت های فرهنگی و هنری در 
فضای مجازی

بـا  شهرسـتان  ها  اسـامی  ارشـاد  و  فرهنـگ  ادارات  روسـای  نشسـت  اولیـن 
حضـور مدیـر کل فرهنگ و ارشـاد اسـامی خراسـان رضـوی به صـورت ویدئو 

برگزار شـد. کنفرانـس 
 در ایـن نشسـت، جعفـر مرواریـد، مدیر کل فرهنگ و ارشـاد اسـامی خراسـان 
رضـوی، سیاسـت ها و اهـداف سـال 1399 ایـن اداره کل را بیـان کـرد و گفـت: 
در شـروع سـال 1399 بـا تعطیلـی فعالیت هایـی فرهنگـی و هنـری در کشـور 
بـه خاطـر شـیوع بیمـاری مواجه بودیـم، که خوشـبختانه بـا همراهـی و همدلی 
کمـک  بـه  مجـازی  فضـای  ظرفیـت  شهرسـتان ها،  و  مشـهد  در  هنرمنـدان 
فعالیت هـای فرهنگـی و هنـری آمـد و ایـن فعالیت هـا در فضـای مجـازی بـه 

صـورت ویـژه ادامـه پیـدا کرد.
داد:  ادامـه  مجـازی  فضـای  در  شـده  برگـزار  پویش هـای  بـه  اشـاره  بـا  وی 
خوشـبختانه هنرمنـدان اسـتان با پیوسـتن بـه این پویش هـا، در فرهنگ سـازی 
نقـش موثـر و پررنگـی ایفـا کردنـد که جـا دارد از همـه اصحاب فرهنـگ و هنر 

جهـت پیوسـتن بـه ایـن پویـش هـا تقدیـر و تشـکر کنم.
مدیـر کل فرهنـگ و ارشـاد اسـامی خراسـان رضـوی بـا اشـاره بـه نامگذاری 
سـال توسـط مقـام معظم رهبری بـه عنوان جهـش تولید گفت: جهـش تولیدات 
فرهنگـی و هنـری در ایـن سـال بایـد به صورت جدی پیگیری شـود و در سـال 
99، بایـد فعالیت هـای فرهنگـی و هنـری در فضـای مجـازی، رونـق بیشـتری 

. بگیرد
وی همچنیـن بـر ادامه پیگیری حـوزه فرهنگی مثلث توسـعه اقتصادی فرهنگی 
اسـتان تاکیـد کـرد و گفـت: فرهنـگ و هنـر جـزو انکارناپذیـر زندگـی اسـت و 
هیچـگاه تعطیـل نمی شـود، تنهـا شـکل برگـزاری آن تفـاوت پیـدا می کنـد. 
در ایـن نشسـت روسـای فرهنـگ و ارشـاد اسـامی شهرسـتان ها، گزارشـی از 
فعالیت هـای فرهنگـی و هنـری در فضـای مجـازی و ایام شـیوع بیمـاری کرونا 

کردند. ارائـه 

خبر

ظمی  کا
ابراز می کند: 

خــروج  و  ورود 
دانــش آمــوزان در این 

یعنی شبکه آموزشــی ثبت می گردد، 
قرار دارد. هم حضور و غیاب آن ها کاملا تحت کنترل 

چنین اگر دانش آموزی بــدون هماهنگی ، کلاس درس خود را 
ترک کند ، برای او غیبت در نظر گرفته می شود.

راه اندازی سامانه شاد، مانع پخش دروس از تلویزیون نمی شود
 اگر ساعت کلاس های این دو با یکدیگر تداخل داشتند چه کار 

باید کرد؟ آیا برای دانش آموز غیبت محسوب می شود؟
وی در پاســخ به این سوال گفت: تمامی مدارس موظف هستند، 
برنامه آموزشی کلاس هایی که ساعت آن ها با آموزش تلویزیونی 
تداخل دارند را دانلود کنند و با بارگذاری آن ها در ســامانه شاد، 
دسترســی را برای تمامی دانش آموزان ســهولت ببخشند. در 
نتیجه می توان گفت برای دانش آموزی غیبت محســوب نمی 
شــود اما او باید در مهلت معینی نســبت به دریافت و مشاهده 
محتوای آموزشی موجود در شبکه آموزشی دانش آموزی، اقدام 

کند.
ارزشیابی در سامانه شاد

کاظمی اذعان کرد: چنان چه تاخیر یا عدم شــرکت دانش آموز 
در کلاس های مجازی از قبل به اطلاع معلم و مدیر رسیده باشد، 
بــرای او غیبت ثبت نمی شــود. دانش آمــوزان باید بدانند که 
فعالیت های آن ها در فضای مجازی و نیز ارزشیابی هایی که در 

این مدت انجام شود، به منزله نمره مستمرشان است.
مهندس کاظمی توضیح داد: وزارت ارتباطات کشور این سامانه 
را به صورت یک شــبکه تحویل محتوا«CDN« بر روی سرور و 
دامنه های مختلف گذاشته تا دسترسی به این سرور و سامانه آسان 

باشد.
علت پایین 

بودن سرعت 
اینترنت

وی ادامه داد: امــا از آنجا که 
ســامانه  این  در  کاربر  زیادی  تعداد 
فعال بوده و نیز داده ها و محتوای زیادی نظیر 
فایل ها و فیلم  های آموزشــی که معلمان و مدیران 
آموزشی در این سامانه قرار می دهند، دچار کندی سرعت 
می شــود و تا حدودی این اختلال به وضعیت اینترنت در سطح 

کشور نیز بستگی دارد.
کاظمی اظهــار کرد: با توجه به هزینه هــای اینترنت نیز وزارت 
ارتباطات کشور به دنبال رایزنی های برای بستر اینترنتی رایگان 
جهت استفاده دانش آموزان از سامانه شاد و بهره گیری از فضای 

آموزش مجازی است.
وی بیان کرد: اطلاعــات ثبتی و هویتی دانش آموزان و معلمان و 
مدیران و مدارس به صورت تجمیعی از ســامانه سناد آموزش و 

پرورش دریافت می شود.
اینترنت رایگان دانش آموزی

وی گفت: وظیفه این سامانه ایجاد فضایی 
شبیه به پیام رسان ها که بتوانند  اطلاعات 
و محتوای آموزشــی را در یک بستر امن 
در اختیــار دانش آموزان قرار بدهند به این 
معنی که ایــن ســامانه قابلیت های چت 
کردن فردی و برخــی دیگر از قابلیت های 
که دیگر پیام رســان ها داشــته و امکان 
آســیب در آن فضا وجود داشــته را حذف 
کرده و برای داده های مکانی و برخی دیگر 

محدودیت هایی را ایجاد کرده است.
کاظمی تبیین کرد: در این ســامانه معلم 
می تواند به مانند یک کلاس حقیقی ساعت 
شــروع و پایان کلاس را اعــلام کرده و 
تنها در همــان بازه زمانی پیام ها رد و بدل 
می شــود و در این مرحلــه معلم می تواند 
امــکان ارتباط را از دانش آمــوزان گرفته 

بدین معنی که دانش آموزان تنها امکان ارتباط و پیام 
به معلم را داشته باشند.

امکان ســاخت گروهی به غیر از گروه های آموزشی 
به هیچ وجه در این ســامانه وجود ندارد و دانش آموز 
نمی تواند گروه دیگری در آن ایجاد کند و صرفا فضای 
حقیقی مدرســه در این پیام رسان ایجاد شده و تنها 
این  فعال  کانال های  تنهــا  آموزش صورت می گیردو 
سامانه، مربوط به تربیت بدنی، انجمن اولیا و مربیان 

و پرورشی است.
محیط ایزوله سامانه شاد

پس با توجه به توضیحاتی که در بالا داده شــد این 
ســامانه یک بســتر امن تری به نســبت دیگر پیام 
رسان ها است و خانواده ها با خیال راحت می توانند از 
این بابت اطمینان داشته باشند که در این بستر اطلاعاتی 

به غیر از آموزش در دسترس فرزندانشان قرار نمی گیرد.
ما در ابتدای  فعالیت این ســامانه هستیم؛ سامانه ای که کاربران 
زیادی به سرعت وارد آن شده و از آن استفاده می کنند و طبیعی 
است که این طرح و ســامانه ضعف هایی نیز داشته باشد اما به 
تدریــج به دنبال رفع این نواقص و افــزودن امکانات کاربردی 

دیگر به این سامانه هستیم.
رفع نواقص و افزودن بخش های کاربردی جدید

ما به دنبال این هســتیم که بخش آزمون و ارزشیابی تحصیلی 
که در این ســامانه طراحی و تعبیه نشــده اضافــه کرده و به 
دنبــال برقراری کلاس آنلاین به معنی ارتباط مســتقیم معلم با 

دانش آموزان به صورت تصویری هستیم.
وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر تنها راه ارتباطی دانش آموز 
با معلمان خود در این ســامانه از طریق پیام بوده به این صورت 
کــه معلم فایل آموزشــی را ضبط کرده و در گــروه قرار داده و 
دانش آموزان ســوالات خود را از طریق پیام در همان گروه به او 

ارسال می کنند.
کاظمی بیان کرد: اما به زودی معلمین در یک ســاعت خاص به 
صورت آنلاین و تصویری کار تدریس را انجام 
آنلاین مشاهده  به صورت  داده و دانش آموزان 
کنند و کار پرســش و پاسخ نیز به همان شیوه 

انجام می گیرد.
البته رفع این باگ ها و افزودن امکانات کاربردی 
ایــن چنینی تنها بر عهده آمــوزش و پرورش 
نبوده و دیگر ارگان ها نیز در این مسیر بایستی 

مارا همراهی کنند.
حدود 9 میلیون کاربر در سامانه شاد

حدود 9 میلیون دانش آموز تــا کنون وارد این 
سامانه  شده که این رقم نیز رو به فزونی بوده 
و برای کارکرد بهتر این سامانه نیاز به بالا بردن 

پهنای باند اینترنت در سطح کشور است.
برای ایزوله بودن فضای این سامانه، به هنگام 
استفاده کاربر از این سامانه بایستی فیلتر شکن 

خاموش باشد .
 و دانش آموزان اتباع نیز برای دسترسی به این 
سامانه مشــکلی ندارند و می توانند با ارایه کد 

اتباع وارد شده و در کلاس ها شرکت کنند.

بررسی چالش های سامانه شاد دانش آموزی:

گردن کشی شاد با 
آسیب های مجازی
با توجه به شیوع کرونا در فصل مدارس، این ویروس آسیب جدی به مقوله آموزش و پرورش وارد کرد؛
 که تمام مسئولین استانی و کشوری در جهت کاهش آسیب های این ویروس ناشناخته منحوس تدابیر

 زیادی را اندیشیده اما از آنجا که آموزش ما هرگز با چنین بحرانی روبرو نشده این تعطیلی 
طولانی مدت موتور محرک ایجاد یک فضای مجازی و غیر حضوری برای آموزش شد. 

 دانش آمــوزان موظف 
هســتند در ســاعات 
کلاس های  در  مقــرر، 
مجازی شــرکت کنند. 
چنان چه امکان حضور 
در کلاس هــای آنلاین 
وجود  آموز  دانش  برای 
نداشته باشد، می تواند 
از فایل های ذخیره شده 
آن ها اســتفاده نماید 
اما بایــد این موضوع را 
با معلم و مدیر مدرســه 

خود مطرح کند
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دستگاه های امدادرسان خراســان رضوی برای مقابله با خسارات احتمالی 
ناشــی از بارش های رگباری که از جمعه شــب در این استان جریان دارد 
در آماده باش هســتند.مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
رضوی گفت: بارش های رگباری همراه با رعدو برق و وزش باد و احتمال 
آبگرفتگی معابر و ســیابی شــدن مســیل ها طی چند روز آینده در این 
استان ادامه دارد.حجتعلی شایانفر افزود: طبق گزارش هواشناسی خراسان 
رضوی طی ۲۴ ســاعت منتهی به صبح جمعه گذشــته در ۲5 شهرستان 

خراســان رضوی باران باریده است که بیشــترین آن مربوط به قوچان با 
1۷ میلیمتر است.

وی ادامه داد: بعد از قوچان بیشترین بارش استان در ریوش با 13 میلیمتر 
گزارش شــده است.هواشناســی خراســان رضوی روز پنجشنبه با صدور 
اطاعیه ای نســبت به احتمال آبگرفتگی و سیاب در خراسان رضوی بر 
اثر بارش های پیش بینی شــده بویژه برای نیمه شمالی و غربی این استان 

هشدار داد بود.

آماده باش دستگاه های 
امدادرسان در خراسان 
رضوی

 کسب رتبه برترمنطقه ۱2در پیشرفت 
فیزیکی پروژه های عمرانی سال 98

شــهردار منطقه 1۲ مشهد از کسب رتبه 
برتر ایــن منطقه در پیشــرفت فیزیکی 

پروژه های عمرانی در سال 98 خبر داد.
به گزارش صبح امــروز به نقل از روابط 
عمومــی شــهرداری منطقــه 1۲ علی 
زینت بخش گفت: بــا توجه به گزارش 
مقایسه ای و ارزیابی انجام شده از سوی 
معاونت برنامه ریزی و توســعه ســرمایه 

انسانی شــهرداری مشــهد، این منطقه توانســت رتبه برتر را در پیشرفت فیزیکی 
پروژه های عمرانی در سامانه مدیریت و کنترل پروژه شهرداری کسب کند.

شــهردار منطقه دوازده تصریح کرد: براســاس گزارش عملکرد مناطق در ســامانه 
مدیریت و کنترل پروژه طی ســال گذشــته منطقه1۲ با 91 درصد پیشرفت فیزیکی 
نســبت به بودجه مصوب بالاترین امتیاز را در مقایســه با دیگر مناطق در این حوزه 

کسب کرده است.
وی گفت: از عمده پروژه های انجام گرفته در ســطح منطقه می توان به آســفالت 
معابر و خیابان های اصلی و فرعی، دال گذاری، اصاح و اجرای شــبکه جمع آوری 
آب های ســطحی، ایجاد، تکمیل و تجهیز بوســتان های سطح منطقه، اجرای شبکه 
هوشمند آبیاری فضاهای سبز، اجرای پروژه های زیبا سازی، اجرای طرح های اصاح 

هندسی و ترافیکی اشاره کرد.

 پانزدهمین هم آفرینی مشهد
 برگزار می شود

خانه هنرمندان شــهرداری مشهد میزبان 
رویداد پانزدهمین هم آفرینی مشهد است.

پانزدهمین  امــروز،  به گــزارش صبــح 
هم آفرینی مشــهد با رویکــرد نوآوری در 
بهبود شرایط کســب و کارهای هنری و 
تاب آوری اقتصــادی هنرمندان با میزبانی 
خانه هنرمندان شــهرداری مشهد، برگزار 

می شود.
محورهای اصلی این برنامه خلق ایده های 
نوآورانه مبتنی بر هنر برای پیشــگیری از 
شــیوع ویروس کرونا، تاثیر هنر بر خوب 
زیســتی، هنر درمانی و خلــق مدل های 

کسب و کار برای هنرمندان و فعالان فرهنگی است.
رویدادهای »هم آفرینی« محیطی هم افزا و تعاملی برای رســیدن به مدل های نوین 

در طراحی مدل های نوآورانه و خاقانه برای توسعه کیفیت و کسب و کار است.

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد اعلام کرد:

افزایش 20 درصدی استفاده شهروندان 
از اتوبوس

مدیر عامل ســازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: استفاده شهروندان از ناوگان 
اتوبوســرانی در روز دوم اردیبهشت نسبت به دوشنبه اول اردیبهشت اولین روز فعال 

شدن محدود اتوبوس ها حدود ۲0 درصد افزایش داشته است.
به گزارش صبح امروز، ســعید حســینقلی زاده مقدم، در این خصوص افزود: در پی 
مصوبه شورای اسامی شهر مشــهد برای فعالیت محدود تعدادی از خطوط ناوگان 
اتوبوســرانی شهرداری مشهد ۲۷ خط شــهری و 18 خط حومه از روز دوشنبه اول 

اردیبهشت ماه اقدام به خدمات رسانی به شهروندان کردند.
وی اضافه کــرد: طبق آمار اولین روز از فعالیت ناوگان اتوبوســرانی حدود ۶8 هزار 
تراکنش از سوی مسافران در استفاده از اتوبوس ها ثبت شد، این آمار در روز دوم از 
فعالیت محدود ناوگان اتوبوســرانی حدود ۲0 درصد افزایش داشته است و به حدود 

80هزار تراکنش رسیده است.
وی بــا بیان اینکــه بر رعایت فاصله گذاری اجتماعــی در اتوبوس ها و ضد عفونی 
کردن مســتمرناوگان به شدت نظارت می شود اظهارکرد: خوشبختانه شهروندان نیز 
همکاری خوبی در رعایت فاصله گذاری اجتماعی و ننشستن روی صندلی هایی که 

عامت گذاری شده است داشته اند که از این بابت از آنها تشکر می کنیم.
حسینقلی زاده مقدم ادامه داد: در حال حاضر ناوگان اتوبوسرانی در دو شیفت صبح از 
ساعت ۶ الی 8:30 و عصر 1۶:30الی 19 به شهروندان خدمات رسانی می کند که با 
توجه با در پیش بودن ماه مبارک رمضان در صورت تغییر در ســاعت خدمات رسانی 

این موضوع به شهروندان اطاع رسانی خواهد شد.
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد گفت: از شهروندان محترم تقاضا 
می شــود که برای حفظ سامت خود و خانواده هایشــان از سفرهای غیر ضروری 

خودداری کنند.

اجرای رای قلع بنا اراضی متصرفی 
کشاورزی در حریم منطقه2

شهردار منطقه ۲ مشهد از اجرای رای قلع بنا در اراضی متصرفی کشاورزی در حریم 
این شهرداری خبر داد.

 به گزارش صبح امروز ، بر اســاس آرای کمیسیون ماده صد ، تخریب و قلع ساخت 
و ســازهای غیر مجاز واقع در اراضی کشــاورزی )روســتای خلق آباد (در محدوده 
 شــهرداری منطقه دو، بنا به دســتور مقــام قضایی و با حضورکلیــه عوامل مرتبط 

اجرا شد.

خسارت 10 هزار میلیاردی به گردشگری خراسان رضوی 
کل  اداره  گردشــگری  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی خراســان رضوی 
از شیوع  ناشــی  گفت: خسارت 
این  گردشــگری  بخش  به  کرونا 
استان معادل 10 هزار و ۶۲۶ میلیارد 

ریال برآورد شده است. 
تاسیسات گردشــگری روزگاری را 
تجربه می کنند که شــاید در طول 
عمــر صنعــت گردشــگری چنین 
رخدادی را به خود ندیده اند. شــیوع 
کرونا در چندماه اخیر موجب شــد صاحبان مشــاغل 
گردشگری به ویژه در شــهری با ظرفیت گردشگری 
زیارتی چون مشــهد که هرســاله مــوج عظیمی از 
مســافران را پذیرایی می کند، متحمل خسارات بسیار 
شــوند. در این میان واحدهای اقامتی از جمله هتل ها 
با پیامدهای یک شــیوع دست و پنجه نرم می کنند. به 
طوری که درصد اشــغال هتل های مشهد در اسفندماه 
زیر 10 و با آغاز ســال نو و پذیرش نشــدن مسافر به 
صفر رسیده است و در حال حاضر نیز پذیرشی صورت 

نمی گیرد.
شاید بتوان گفت اولین و مهمترین حوزه ای که با ورود 
هرگونــه بیماری، نا امنی یا دیگر مشــکات متاثر و 
متضرر می شــود، صنعت گردشگری است. این مساله 
شــاید در شهر مقدس مشهد که بیش از5۶ درصد کل 
هتل های کشور را داراست بیشترین اثر خود را گذاشته 
باشد و عاوه بر تبعات مستقیم و کوتاه مدت که شامل 
خالی مانــدن و تعطیلی هتل هــا و واحدهای اقامتی، 
بیکار شــدن برخی پرســنل هتل یا مشاغل مرتبط با 
صنعت گردشــگری و هتلداری، انبار شدن مواد غذایی 
خریداری شــده  برای ایام عید و ضررهای مالی شدید 
به علت لغو رزرو ها و قراردادها اســت، نتایج بلندمدت 
نقدینگی هتل ها و بســیاری از مسائل دیگر را نیز در 

پی خواهد داشت. 
14 هزار و 796 میلیارد ریال پیش بینی سرمایه در 

گردش مورد نیاز
 یوســف بیدخوری در گفت و گو با صبح امروز در این 

باره اظهار کرد:  این میزان خســارت به خاطر تعطیلی 
واحدهای اقامتی از اســفند پارسال تا پایان اردیبهشت 
امســال در هتل هــا، هتل آپارتمان هــا، مهمانپذیرها، 
خانه های مسافر، دفاتر خدمات مسافرتی، شرکت های 
فعــال در حوزه گردشــگری ســامت، اقامتگاه های 
بومگردی، راهنمایان گردشــگری، موسسات آموزشی 
گردشگری، مجتمع های گردشگری و مراکز رفاهی و 

پذیرایی تخمین زده شده است.
او ادامه داد: طبق بررســی های انجام شده 1۴ هزار و 
۷9۶ میلیارد ریال پیش بینی ســرمایه در گردش مورد 

نیاز در این بخش هاست.
بیدخوری با بیان اینکه از اول اردیبهشت ماه سفرهای 
بین استانی با اولویت سفرهای ضروری بامانع اعام 
شده اســت گفت: در چنین وضعیتی برخی بخش های 
گردشــگری دچار باتکلیفی هستند و مشخص نیست 
آیا واحدهای اقامتی نیز جزو مشاغل پرخطر محسوب 

می شوند یا خیر.
نگرانی از ورود دوباره واحدهای اقامتی غیر مجاز به 

چرخه اقامت
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دســتی خراســان رضوی افزود: بــا رفع مانع 
ســفرهای بین استانی، ادامه وضعیت موجود و تعطیلی 
واحدهای اقامتی رسمی، نگرانی ورود دوباره واحدهای 
اقامتی غیر مجاز به چرخه اقامت را تقویت کرده است.

27 هتل متقاضی بازگشایی
او ادامه داد: در این زمینــه برخی واحدهای اقامتی از 
جمله ۲۷ هتل از مجموع ۲38 هتل اســتان تقاضای 

بازگشایی داشته اند.
بیدخــوری در خصوص روند بررســی و تعیین تکلیف 
وضعیــت فعالیت واحدهای اقامتی رســمی در ســتاد 
اســتانی مقابله با کرونا نیز گفــت: نامه ای با مضمون 
درخواست تعیین تکلیف در این زمینه به معاون زیارت 
استانداری به عنوان نماینده این بخش در ستاد استانی 
مقابله با کرونا ارســال شده است که نتیجه آن پس از 
طرح در جلسه ستاد در آینده نزدیک اعام خواهد شد.
استان خراسان رضوی با ۲ هزار و 500 واحد تاسیسات 

گردشگری رتبه اول کشور را در این زمینه دارد.
به نظر می رســد تجربه زیســته صاحبــان هتل ها و 
تاسیســات گردشگری در دوران شــیوع کرونا، بتواند 
در آینــده خاءهای مدیریت بحــران و البته مدیریت 

ریســک در گردشــگری، این صنعت شــکننده و در 
اصطاح »شیشــه ای« را برای متولیان ســفر کشور، 
دســت اندرکاران و سیاســت گذاران امر و نیز صاحبان 
کســب وکارهایی که به نحوی خانواده گردشگری را 
تشکیل داده اند، پر کند. بسیاری از صاحب نظران حوزه 
گردشــگری تاکید بر نیازمندی هایی در زمینه آموزش 
مدیریت بحران برای کســب وکارهای گردشگری در 
جهت فعالیت هایی چون امــکان تغییر فوری کاربری 
در زمان بحران و غیره و از طرفی حمایت های بخش 
دولتی برای اعطاء تســهیات مناسب دارند تا بتوان با 
توانی بیشــتر، تاب آوری گردشگری را در زمان بحران 

در سطحی مطلوب حفظ کرد.
آنچه مســلم اســت این که بحران کرونا ضرر و زیان 
ســنگین و طولانی مدتی بر بدنه صنعت گردشــگری 
مشهد و خراسان رضوی وارد می آورد. بدیهی است تا 
بازگشت شــرایط به حالت عادی و جلب اعتماد دوباره 
مردم برای مســافرت و استفاده از هتل، زمان طولانی 
در پیش اســت که مدیریــت آن نیازمند تدابیر جدی، 
ســریع و موثر مسوولان برای احیاء دوباره این صنعت 

خواهد بود.

طی نامه ای وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ثبت ملی 
13 میراث ناملموس را به اســتاندار 

رضوی اباغ کرد.
بــه گزارش میــراث آریــا به نقل 
کل  اداره  عمومــی  روابــط  از 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی خراسان رضوی در نامه 
دکتر علی اصغر مونسان به علیرضا 
رزم حســینی آمده است: در اجرای 
مــاده ۶ قانون تشــکیل ســازمان 

میراث فرهنگی و گردشگری و مصوب سال 138۲ و مواد 11 و 1۲ از قانون الحاق جمهوری اسامی ایران 
به کنوانسیون بین المللی حفظ میراث فرهنگی ناملموس سال 138۴  و مواد 3 و ۴ آئین نامه اجرایی قانون 
مذکور مصوب 138۷/11/1۶ هیئت وزیــران و با رعایت مقررات آئین نامه اجرایی مذکور، میراث فرهنگی 

ناملموس به ثبت رسیده است.«
براســاس این نامه میراث ناملموس با عنوان »اســتاد علی اصغر عاشــق؛ گنجینه زنده بشری در نواختن 
ســاز قوشمه به شماره 33  و »استاد حســین عزیزی گنجینه زنده بشری در حوزه موسیقی محلی کردی و 
کرمانجی خراسان«  به شماره 3۴  و استاد محمدعثمان محمدی پرست)محمدپرست( گنجینه زنده بشری 
در موسیقی مقامی خراسان« به شماره به شماره 35  در فهرست ملی حامان )نادره کاران( میراث فرهنگی 

ناملموس به ثبت رسیده است.
هم چنین میراث فرهنگی ناملموس با عنوان »خوراک محلی فتیرمســکه کرمانجی خراســان« به شماره 
۲01۶ ، »آئین برگزاری بلغورپزان روســتای سنو« به شــماره ۲01۷ ، »جشن چلله چوو« به شماره ۲018، 
»مهارت بافت ســفره کردی قوچان« به شــماره ۲019 ، بازی محلی کورخ و میر به شماره ۲0۲0 به ثبت 

رسده است.«
در بخش از این نامه میراث فرهنگی ناملموس مشــترک با خراســان شمالی اعام شده است که »فنون و 
مهارت تهیه رون زد ) روغن زد(« و کاربردهای فرهنگی آن ) به پیشنهاد خراسان شمالی( به شماره ۲0۲۶، 
فنون و مهارت تهیه چرتان )کشــک( و کاربردهای فرهنگی آن ) به پیشــنهاد خراســان شمالی( به شماره 
۲0۲۷، فنون و مهارت تهیه دوراغ )ماست خشک( و کاربردهای فرهنگی آن ) به پیشنهاد خراسان شمالی( 
به شــماره ۲0۲8، فنون و مهارت تهیه قره قروت و کاربردهای فرهنگی آن )به پیشنهاد خراسان شمالی(« 
به شــماره ۲0۲9، »فنون و مهارت تهیه پندیر پوســت )پنیر پوستی( و کاربردهای فرهنگی آن )به پیشنهاد 
خراســان شمالی(« به شماره ۲030 در فهرست ملی میراث ناملموس در تاریخ 1398/10/9 به ثبت رسیده 
اســت.«در نامه وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی به استان آمده است: »هر گونه اقدام که 

موجب حفظ و احیاء این میراث شود مورد تاکید است.«
گفتنی اســت: پرونده ثبت میراث فرهنگی که به پیشــنهاد خراسان شمالی در شــورای ثبت آثار ملی ارائه 
شــده به صورت مشترک با خراسان رضوی تهیه شده، به همین دلیل به استاندار خراسان رضوی نیز اباغ 

شده است.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد از احداث دوربرگردان غیرهمسطح شهید برونسی 
با اعتبار حدود ۲1 میلیارد تومان در سال 99خبرداد.

بــه گزارش صبح امروز، خلیل ا... کاظمی در این خصوص گفت: یکی از چالش هایی که با آن در حوزه 
ترافیک روبه رو هستیم، مشکات ترافیکی در انتهای بولوار وکیل آباد و پل پرتوی به ویژه در ایام تعطیل 

است که گایه بسیاری از شهروندان را درپی داشته است.
وی افزود: براین اســاس طرح ســاماندهی و تعریض پل پرتوی و انتهای بولوار وکیل آباد دردستورکار 
قرارگرفت و در فاز اول مســیر رفت بولوار وکیل آباد و پل پرتوی به ســمت طرقبه و شاندیز تعریض و 

روزهای پایانی سال 98 زیر بار ترافیکی قرار گرفت.
وی اضافه کرد: در ادامه نیزعملیات اجرایی فاز دوم طرح و تعریض پل پرتوی در مسیر برگشت از طرقبه 
و شاندیز به سمت بولوار وکیل آباد از 15 فروردین 99 و با اعتباری حدود ۴ میلیارد تومان آغاز شده است 

که طبق زمانبندی انجام شده در تیرماه زیر بار ترافیکی قرارخواهد گرفت.
کاظمی با بیان اینکه برای کامل شــدن طرح وکاهش بارترافیکی مسیر برگشت بولوار وکیل آباد نیازمند 
احداث دوربرگردانی غیر همســطح در بولوار شهید برونسی هستیم، اظهارکرد: بر این اساس امسال و در 
فاز سوم ســاماندهی ترافیک بولوار وکیل آباد دوربرگردانی برای هدایت بخشی از ترافیک این بولوار به 

بزرگراه شهید برونسی در این بولواراحداث خواهد شد.
معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شــهرداری مشــهد تصریح کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده 

دوربرگردان شهید برونسی ظرف 8 ماه و با هزینه ای حدود ۲1 میلیارد تومان اجرا می شود.
وی ادامــه داد: همچنیــن در فــاز چهــارم و بــرای تکمیــل طــرح نیزبــه دنبــال آن هســتیم 
 تــا تقاطــع غیــر همســطح مشــهد، شــاندیز، طرقبــه را در انتهــای بولــوار وکیل آبــاد احداث
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جانشــین معــاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان رضوی از تهیه طرح بافت تاریخی 3۴ روستا در شهرستان مشهد خبرداد.

بــه گزارش صبح امروز احســان زهــره وندی با اعــام این خبر افزود: ســند بافت 
تاریخی برای روســتاهای رباط سفید، باغون آباد، ســالار آباد، باغ فراگرد، خلق آباد، 
شــهرآباد، اســام قلعه، احمدآباد، فریزی، بزوشــک، پیوه ژن، کاتــه منار، فرخد، 
گناباد، دهســرخ، منزل آباد، برزش آبــاد، فارمد، اره آبمال، گیامــی، گونجوک علیا، 

شــاه تقی ،بازه هور، زیرکــن، اصاحیه زیرکن، ناظر آباد، ســلیمانی، اخنگان، کارده، 
 حســن آباد، سلطان آباد نمک، سرو آباد، دوله و النگ امان آباد در شهرستان مشهد تهیه

 شده است.
او ادامه داد: اســناد این بافت های تاریخی در اســتان به تصویب رسیده و برای تصویب نهایی به 

تهران ارسال شده است.
گفتنی اســت: تاکنون از شهرستان مشــهد ۲3۴  اثر تاریخی در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
گفت: ۴10۲ قطعه اشیای عتیقه طی سال 98 در خراسان رضوی کشف شده است.

به گزارش  صبح امروز ســرهنگ محمدعلی مدیر با بیان ایــن مطلب افزود: » ۴8۶ 
قطعه از این مجموعه بدل و بقیه آنها اصل هستند.او ادامه داد: همچنین در یک سال 
اخیــر 1۴۲ مورد جرم همچون حفاری غیرمجاز محوطه های تاریخی، تخریب، تغییر 
کاربری و ســاخت و ســاز غیرمجاز در این محدوده ها، حمل غیرقانونی دستگاههای 

فلزیــاب و خرید و فروش غیرمجاز اشــیای تاریخی مرتبط با حوزه میراث فرهنگی در 
خراســان رضوی شناسایی شــد.فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان رضوی 

گفت: 135 متخلف در ارتباط با این فعالیت ها در ســطح اســتان دستگیر و ۶۴ پرونده قضایی 
برای آنها تشــکیل شده است.وی افزود: یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان رضوی در همین 
مدت 31 هزار و 539 مورد عملیات گشــت زنی و سرکشی محوطه ها، بناها و آثار تاریخی استان 
را به منظــور حفاظت و صیانت آنها از اقدامات مخرب متجاوزان و نابودکنندگان میراث فرهنگی 

انجام داده است.

4۱02 قطعه اشیای عتیقه در خراسان رضوی کشف شده استطرح بافت تاریخی 34 روستا در شهرستان مشهد تهیه شد
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پیشکسوت فوتبال ایران گفت: ابومسلم بازیکنان بزرگی 
به فوتبال ایــران معرفی کرده و در حــال حاضر جای 

خالی اش در لیگ برتر احساس می شود.
خداداد عزیزی شب پنجشنبه در پخش زنده اینستاگرامی 
به همراه حســین بادامکی در خصوص از سرگیری لیگ 
برتر فوتبال اظهار کرد: فکر نمی کنم با این شرایط لیگ 
برتر برگزار شــود. ادامه بازی ها غیرممکن است. کافی 
اســت یک بازیکن کرونا داشته باشــد. هرچقدر هم از 
فاصله گذاری اجتماعی بگوییم اما مگر می شود بازیکنان 
هنــگام بازی یا وقتی گل می زننــد، به یکدیگر نزدیک 
نشــوند؟وی که در این برنامه میهمان بادامکی بود، در 
پاسخ به سوال کاپیتان ســابق سرخپوشان پایتخت، در 
خصوص شــرایطش در کلن آلمان و پس از آن تصریح 
کرد: پس از کلن به لیــگ آمریکا و از آن جا به امارات 
رفتم. پس از آن دو پیشــنهاد از یک تیم ژاپنی و النصر 
عربســتان داشتم که تقریبا با النصر هم به توافق رسیده 
بودم، اما در انتها به دلیل مســائل مالی منتفی شد و به 
ایران آمدم. پس از بازگشت به ایران برای حفظ آمادگی 
بدنی ام با پاس و فیــروز کریمی تمرین کردم. همزمان 
با پرســپولیس و اســتقلال نیز مذاکره داشتم. شاید اگر 
پس از بازگشــتم به ایران به پرســپولیس یا اســتقلال 

می رفتم شــرایطم بهتر می شــد. در دورانی که در کلن 
حضور داشــتم، پس از جام جهانــی 1998، از تاتنهام و 
اتلتیکومادرید پیشــنهاد داشــتم، اما به دلیل رقم بالایی 
که باشگاه کلن برای انتقالم درخواست کرده بود، این دو 
باشــگاه قبول نکردند.پیشکسوت فوتبال مشهد با اشاره 
به افت محســوس رضا حقیقی تاکید کرد: ما مشهدی ها 
هوای هم را نداریم. کاش مشهدی ها مانند اصفهانی ها، 
شمالی ها و آذری ها هوای هم را داشتند. باید دست رضا 
حقیقــی را می گرفتیم و کمکش می کردیم. در حق یک 
سری از بازیکنان مشهدی اجحاف شد. آخرین بازیکنان 
مشهدی که در تیم ملی بازی کردند، حقیقی و بادامکی 
هســتند. چرا نباید چند بازیکن خوب مشهدی در لیگ 
برتر داشــته باشــیم؟ حس می کنم ما مشهدی ها با هم 
خوب کنــار نمی آییم و همین باعث می شــود بعضی از 
بازیکنان مانند رضا حقیقی که سابقه بازی در جام جهانی 

را هم دارند، به راحتی بسوزند.
عزیــزی در خصــوص بهترین پیشــنهادش در دوران 
بازیکنی ادامه داد: برای پیشــنهاد دورتمند صبور نبودم 
و ایــن یکی از بزرگ ترین اشــتباهاتم بود. زمانی که در 
تیم بهمن حضور داشــتم اولین پیشــنهاد خارجی ام از 
دورتمند بود. دورتمند تیم خیلی خوبی داشت. پس از دو 

جلسه تمرین، می خواستند که یک جلسه دیگر نیز با تیم 
تمرین کنم، اما از تمرین کــردن امتناع کردم و پس از 
کش وقوس های فراوان راهی کلن شدم. اگر کمی صبور 
بودم، شاید به جای کلن در دورتمند حضور پیدا می کردم. 
با وجود تیم رویایی که دورتمند داشت، احتمال می دادم 

که در این تیم به من بازی نرسد.
وی در خصوص وضعیت نابه سامان اقتصادی باشگاه های 
لیگ برتری ادامه داد: حدس می زنم طی دو ســه سال 
آینــده تیم های صنعتی کنار بکشــند. وزارت نفت دیگر 
تیم داری نخواهدکرد و این اتفاق برای وزارت صنایع نیز 
رخ خواهدبود. با این روند وضعیت اقتصادی فوتبال ایران 
درست نخواهدشد. تنها راه ممکن این است که باشگاه ها 
را خصوصی کنند، البته اگر هم خصوصی کنند، فایده ای 
نخواهدداشــت؛ چرا که فوتبال  ما درآمدی ندارد. یکی از 
اصلی ترین بخش های درآمدزایی برای باشگاه ها، پخش 
تلویزیونی است که به دلیل دولتی بودن فوتبال و شرایط 
متفاوتی که صداوسیما دارد، پولی از این طریق به دست 

باشگاه ها نمی رسد.
بازیکن پیشــین تیم فوتبال ابومســلم در مورد شرایط 
فوتبال مشــهد گفت: لیگ دو به درد مشــهد نمی خورد. 
مشــهد اســتعدادهای زیادی دارد و به یــک یا دو تیم 

در لیگ یک نیاز دارد. اگر قرار باشــد فوتبال این شــهر 
تکانی بخورد باید باشگاهی باشد تا جوانان این شهر در 
آن فوتبال بازی کنند. احســان اصولی به عنوان رییس 
هیات فوتبال اســتان دستش باز است و ارتباطات خوبی 
دارد. چه ایرادی دارد مشهد یک تیم لیگ برتری به نام 

شهرداری مشهد داشته باشد؟
عزیزی در خصــوص بهترین خاطراتش در مســتطیل 
ســبز افزود: بهترین خاطراتم مربوط به زمانی است که 
در ابومســلم فوتبال بازی می کــردم، اما در حال حاضر 
دیگر حتی اسمی از آن باقی نمانده است. جای ابومسلم 
در فوتبال ایران خالی اســت. اگر یک نفر دیگر بخواهد 
در مشهد ســرمایه گذاری کرده و تیم بدهد، مگر اسمی 
بهتر از ابومســلم وجود دارد؟ ابومســلم بازیکنان خیلی 
بزرگی به فوتبــال ایران معرفی کرد. اگر ابومســلم به 
جای شهرخودرو در لیگ برتر وجود داشت، جای سوزن 
انداختن در اســتادیوم نبود. شــهرداری مشهد بهترین 

گزینه برای بازگرداندن ابومسلم است.

خداداد عزیزی در لایو اینستاگرامی بادامکی:
جای خالی ابومسلم

چمن مصنوعی منطقه 
ثامن یک قدم تا افتتاح

نخســتین زمین چمن مصنوعی منطقه ثامن، در مجموعه ورزشــی روبــاز »رضوان« آماده 
بهره برداری  است.

ســید مصطفی نعمتی شهردار منطقه ثامن مشــهد از احداث زمین چمن مصنوعی در منطقه 
ثامن خبر داد و اظهار کرد: این مجموعه ورزشی روباز جدید در زمینی به مساحت حدود 1000 
متــر مربع، و با هزینه 3 میلیارد ریال، در مجاورت تکیه علی اکبری ها واقع در خیابان شــهید 
محسن کاشــانی، بولوار رضوان)بین رضوان ۶و8( احداث شده اســت، که8۷۴ متر آن برای 

زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال استاندارد، به عنوان اولین زمین چمن مصنوعی با جانمایی 
نیمکت و دیگر تجهیزات در نظر گرفته شده است.

میز فوتبال دستی، میز پینگ پنگ و حلقه بسکتبال نیز از دیگر تجهیزات این مجموعه ورزشی 
روباز است، که احداث آن توسط شهرداری منطقه ثامن اقدامی موثر در راستای ارتقای سرانه 
فضاهای ورزشی در محدوده بافت پیرامون حرم مطهر و ایجاد روحیه شادابی و نشاط و تامین 

اوقات فراغت شهروندان منطقه است.

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: فیلم 
بازی های اخیر ویلموتس را دیدم بیشتر درام 
بود اما ســعی می کنیم فیلم های من در تیم 

ملی اکشن باشد.
دراگان اســکوچیچ سرمربی کروات تیم ملی 
فوتبال کشــورمان که میهمان تلفنی برنامه 
ورزش و مردم درباره مباحث مهم و مختلفی 

با مردم ایران صحبت کرد.
اســکوچیچ صحبت های خــودش را اینطور 
شروع کرد: ســعی کردم با همه بازیکنان در 
تماس باشم و به طور مرتب در ارتباط باشم. 
برخی از بازیکنان را هم به صورت حضوری 
دیدار کردم. طبیعتا الان فقط تلفنی در تماس 
هستیم اما ســعی کردم تماسمان با همدیگر 
قطع نشــود. قطعا من دنبال این نیستم که 
نقــاط قوت را تغییر دهم ولی اعتقاد دارم که 
باید خون تازه ای به تیم تزریق شود که قطعا 
ایــن اتفاق رخ خواهد داد. من ۴0 بازی اخیر 
تیم ملی را مشاهده کردم. 100 بازی از لیگ 
برتر ایران را هم با خودم به کرواسی آوردم. 

به طور کلی سعی کردم بازی ها را آنالیز کنم.
او ادامه داد: ما شانس زیادی داریم. ما به روح 
برنده شــدن نیاز داریــم و همین موضوع به 
صعود ما به جام جهانی کمک خواهد کرد. به 
نظرم اول باید برنامه لیگ برتر مشخص شود 
و بعــد برای تیم ملی برنامه ریزی کنیم. اول 
باید مشخص شود که چقدر وقت داریم و بر 
اساس آن برای تیم ملی برنامه بریزیم. مهم 
این اســت که بازیکنان بتوانند در سطح تیم 
ملی خودشــان را بالا نگه دارند. هر بازیکنی 
باشد فرصت  ایرانی داشــته  که پاســپورت 
حضــور در تیم ملــی را دارد و من بازیکنان 

داخلی و خارجی را جدا نمی کنم.
او درباره تغییر افکار بازیکنان تیم ملی درباره 
مربیگری او در تیم ملی و موافقت بازیکنان 
با این اتفاق گفت: خودم را با ســایر مربیان 
مقایســه نمی کنم. من خــودم را با دراگان 
دیــروز مقایســه می کنم و ســعی می کنم 
پیشــرفت کنم. فکر می کنم انســان عادی 
و خوبی هســتم و بازیکنان از نظر فنی هم 
درک کردند. امیــدوارم رفتــار بازیکنان به 
خاطر مســائل فنی و شخصی باشد. به نظرم 
بازیکنــان از نظر تکنیکی و تاکتیکی توانایی 
زیادی دارند و فوتبال هجومی در خون آن ها 
اســت. امیدوارم تیم ملی هجومی بازی کند. 
وقتــی بازیهای تیم ملــی را نگاه می کردم، 

حس می کردم هجومی بازی نمی کنند.
اســکوچیچ در پاسخ به این ســوال که آیا با 
مربیان کروات در ایران صحبت کرده اســت 
یا خیر، خاطرنشــان کرد: من خودم را مربی 

خارجی نمی دانم. کســی هستم که از داخل 
لیگ ایران آمده است. نسبت به سایر مربیان 
کروات، شناخت خوبی از ایران دارم. هر کسی 
که نظری درباره من بدهد، استقبال می کنم. 
از نظرات همه مربیان استفاده می کنم.او در 
پاســخ به این سوال که آیا در گذشته دوست 
داشــته در دیداری خاص به عنوان سرمربی 
روی نیمکت تیم ملی بنشــیند، اظهار کرد: 
دوســت ندارم درباره همکاران قدیمی خودم 
صحبت کنم. اینطور نیســتم که مربیان را به 
مربی خوب و بد تقسیم کنم. من مربیان را به 

مربیان شجاع و محتاط تقسیم می کنم. اگر 
در جام جهانی مربی تیم ملی بودم، شجاعت 
بیشــتری تزریق می کردم. با این حال منکر 

تاش مربیان دیگر نیستم.
ســرمربی تیم ملــی در پایــان صحبت های 
خودش را اینطور تمام کرد: برای همه مردم 
آرزوی ســامتی دارم. بــی صبرانه منتظر 
حضور در ایران هســتم. انرژی زیادی دارم. 
از مردم می خواهم به تیم ملی ایمان داشته 
باشــند چرا که در این صورت تیم ملی بهتر 

خواهد شد.

ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس می گوید که 
سامتی جامعه بســیار مهم است اما مسئولان 
باید طوری تصمیــم بگیرند کــه فوتبال دچار 

مشکل نشود.
به گزارش ایســنا، یحیی گل محمــدی درباره 
آخرین وضعیت پرســپولیس  اظهار کرد: شرایط 
به وجود آمده فقط مختص فوتبال نبوده و همه 
جامعه را تحت تاثیر خودش قرار داده است. این 
تعطیلی ها شرایط ســختی  برای ما ورزشکاران 
ایجاد کرد و دو مــاه را قرنطینه بودیم. روزهای 
ســختی را پشت سر گذاشتیم و حالا باید منتظر 
باشــیم ببینیم وزارت ورزش و ســتاد مبارزه با 
کرونا چه تصمیمی می گیرند. امیدوارم تصمیمی 
بگیرند که ابتدا به سود سامتی جامعه و بعد به 

سود فوتبال باشد. 
وی افزود: در این شــرایط کار برای ما ســخت 
است اما ما از طریق مربی بدنساز برنامه تمرینات 
را به بازیکنــان داده ایم و بازیکنان هم تمرینات 
را انجــام می دهند اما نمی توانیم انتظار داشــته 
باشیم وقتی تمرینات گروهی آغاز شد، بازیکنان 
بــا آمادگی کامل به تمرین بیایند. در هر صورت 
می توانیــم با 3 هفته تمرین، بدن بازیکنان را به 

شرایط خوب برگردانیم.
ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس درباره اینکه 
گفته می شد برخی بازیکنان پرسپولیس با حضور 
در ورزشــگاه شــهید کاظمی، تمرین می کنند، 
گفت: عکسی که مربوط به اسفند ماه بود را طی 
چند نوبت منتشر کردند درحالی که بازیکنان ما 
در قرنطینه بودند. کســی از بازیکنان ما جرات 
نمی کرد در این شــرایط به بیرون بیاید و تمرین 

کند.
وی درباره زمــان آغاز کارش در پرســپولیس 
هم گفت: وقتی بحث آمدن من شــده بود، تنها 

مســأله ای که به من دلگرمی می داد، هواداران 
بودند. اصلی ترین دلیل موفقیت پرسپولیس  هم 
همین هواداران بود. وقتی آمدم مشکات مالی 
بیشــتر شــد و در ادامه هم زمان تمرین خوبی 
در اختیار نداشــتیم. با این حال ادامه دادیم و به 

اینجا رسیدیم. 
گل محمدی در پاســخ بــه این ســوال که آیا 
همچنان مشکات مالی وجود دارد یا خیر، گفت: 
مشکات مالی زیاد است. در جلسه های مختلف 
که با هیات مدیره داشــتیم محــور صحبت ها 
بحث های مالی و شــکایت هایی که از باشــگاه 
وجود داشــت، بود. بازیکنان از فصل گذشته و 
امسال طلبکار هســتند و مشکات واقعا نگران 
کننده است. همه می دانند بازیکنان با وجود همه 
این مشــکات با جان و دل تمرین می کنند اما 

امیدوارم مشکات حال شود.
وی دربــاره اینکه آیا هیات مدیره برای پرداخت 
مطالبات باشــگاه شــهرخودرو قول داده است، 
گفت: از اینکه چه صحبت هایی میان مسئولان 
شهر خودرو و باشگاه پرسپولیس انجام شده، بی 
اطاع هســتم اما تعهدات باشگاه پرسپولیس به 

شهر خودرو باید انجام شود. 
ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره وضعیت 
آنتونی اســتوکس هم گفت: زمانی که کارهای 
انتقال من به پرســپولیس انجام شده بود، درباره 
اســتوکس با من صحبت کردند و من گفتم اگر 
شرایط آمادگی دوران حضور در تراکتور را داشته 
باشد، می تواند به ما کمک کند. باشگاه از طرف 
هواداران تحت فشــار بود که یک مهاجم جذب 
شــود. به همین خاطر پروسه جذب انجام شد و 
وقتی هم که آمد شرایط بدنی مناسبی نداشت و 
خودش هم تمایلی به بهتر شدن نداشت، در کل 
باعث ایجاد حواشــی شد و خرید خوبی نبود. اما 

می دانم قرارداد محکم و خوبی با او بسته شده و 
اگر پیگیر شوند می توانند پولی که پرداخت شده 

است را نیز برگردانند.
وی در مــورد وضعیت اوســاگونا هم گفت: او 
بازیکن خوبی اســت و به مــا کمک کرد و در 
دربی هم پاس گل داد اما مشکات مالی روی 

عملکرد او تأثیر گذاشته بود. 
گل محمدی درباره اینکه آیا ســیامک نعمتی از 
پرســپولیس جدا خواهد شد، گفت: نمی دانم این 
صحبت ها از کجا می آید. نعمتی بازیکنی اســت 
که دوســت دارم فصل بعد هم بــه ما کمک 

کند. ما الان در شــرایط حساسی هستیم و 
باید تمرکز داشته باشــیم و نباید به لیست 
ورودی و خروجی فکر کنیم. وی همچنین 
در پاسخ به این ســوال که آیا پرسپولیس 
از سازمان لیگ پیشــنهاد مشخص برای 
ادامه لیگ دریافت کرده یا خیر، ادامه داد: 
از طرف ســازمان لیگ با باشگاه ها تماس 
گرفته شــده تا نظرات خود را بگویند. من 
گفتم اول سامت جامعه مطرح باشد و اگر 
این مســائل برطرف بشود می توانیم لیگ 
را ادامه بدهیم. اولویت ما سامتی جامعه 
اســت اما نباید تصمیمی اتخاذ شود که 
بــه فوتبال ضربه بخورد چون خیلی ها از 
این فوتبــال نان می خورند. وی در پایان 
درباره حواشی اخیر میان افشین پیروانی و 
امیر قلعه نویی هم گفت: افشین پیروانی 
را از جاهای مختلف تحت فشار گذاشتند 
چون از پرســپولیس حمایت کرده بود. 
من اعــام می کنم از افشــین پیروانی 
حمایــت می کنیــم و پشــتش را خالی 

نمی کنیم. از پیشکســوتان هم می خواهم 
احترام ها را حفظ کنند.
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بوی بحران می آید
حق با کیست، سازمان لیگ یا تیم ها؟

اختـاف سـازمان لیـگ و برخـی از باشـگاه ها در مهلـت سـه هفتـه ای بـرای 
شـروع مسـابقات لیـگ برتـر و نگاهـی به سـابقه شـروع تمرینات تیـم ها قبل 
از فصـل، حاکـی از احتمـال بـروز یک بحـران در آغـاز مجدد مسـابقات فصل 

جـاری پـس از فروکش کـردن کرونـا دارد.
بـه گـزارش ایسـنا، ویـروس کرونا تمـام تصمیمـات کوچک و بـزرگ را تحت 
تاثیـر خـود قـرار داده و بازگشـت روال هـا بـه شـرایط عـادی نیازمنـد برخـی 
هماهنگی هـا و برنامه ریزی هاسـت. حداقـل ایـن موضـوع دربـاره فوتبال صدق 
می کنـد. در واقـع بعـد از تعطیلـی فوتبـال ایران از اواسـط اسـفند 98، همچنان 

مسـابقات در حالـت تعلیـق بـه سـر می برد.
بـا فروکـش کـردن مـوج ابتـا بـه ویـروس کرونـا، ایـن احتمـال مـی رود که 
سـتاد مقابلـه بـا ویـروس کرونـا اجـازه آغـاز رقابت هـای لیـگ برتـر از خرداد 
بدهـد امـا این موضـوع نیازمند برخـی هماهنگی هاسـت. به علت خانه نشـینی 
فوتبالیسـت ها، تیـم هـا بـرای بازگشـت به کـوران مسـابقات نیازمنـد برگزاری 
تمرینـات آمـاده سـازی هسـتند چـرا که حداقـل هـر بازیکنی از حـدود 50 روز 
قبـل تاکنـون روی زمیـن چمـن پـا بـه تـوپ نشـده و تمـام تحـرکات آن هـا 

مربـوط بـه فضـای کوچـک و بسـته منازل اسـت.
 نسخه سازمان لیگ برای شروع مسابقات

سـازمان لیـگ بـرای جبـران آماده نبـودن بازیکنان برای شـروع مجـدد رقابت 
هـا، یـک فرجـه سـه هفتـه ای را در نظـر گرفته اسـت و انتظـار دارد تیـم ها با 
اسـتفاده از ایـن مهلـت ۲0 روزه آمادگی خود را به حدی برسـانند که مسـابقات 
قابلیـت برگـزاری مجـدد را داشـته باشـد. البتـه مسـئولان ایـن سـازمان بارها 
اعـام کردنـد کـه نبایـد انتظـار داشـته باشـیم کـه مسـابقات کیفیت گذشـته 
خـود را داشـته باشـد و قطعـا اتفاقـات اخیـر روی مسـائل مختلفی تاثیـر منفی 

گذاشـته است.
مهلـت سـه هفتـه ای برای برگـزاری تمرینات تیـم ها از زمانی مطرح شـد که 
در سـالیان گذشـته نیـز برخی مربیـان معتقد بودنـد که برای شـروع هر فصل، 

تیـم هـا نیاز به سـه هفتـه تمرین بدنسـازی دارند.
تقریبـا موضـوع مهلت سـه هفته ای به تیم ها برای شـروع تمرینـات در محافل 
مختلـف مـورد پذیـرش قـرار گرفتـه امـا بـا نزدیـک شـدن بـه زمـان شـروع 
احتمالـی رقابـت هـا، رفتـه رفته صـدای اعتراض مربیان نسـبت بـه این مهلت 
کوتـاه شـنیده می شـود و گویا یـک اعتراض نهفتـه بزرگتری در میـان تیم ها 

وجـود دارد کـه تاکنـون آن را بـه طور علنـی بیان نکـرده اند.
 اعتراض مربیان به مهلت سازمان لیگ برای آغاز تمرینات

بـه طور مشـخص، سـازمان لیـگ با مشـکاتی در برنامـه ریـزی و اتمام لیگ 
برتـر رو بـه رو اسـت و هر فرصتی را بـرای ادامه زودهنگام لیگ برتر ارزشـمند 
می دانـد امـا بـرای تیم هـا، مسـائل دیگـری در ارجحیت قـرار دارنـد. برخی از 
تیـم هـا کـه در کـورس قهرمانی و کسـب سـهمیه آسـیا و یـا همین طـور فرار 
از انتهـای جـدول قـرار دارنـد، آمادگـی نسـبی اهمیـت نـدارد؛ بلکـه آن ها به 
دنبـال داشـتن مهلـت لازم برای رسـیدن به بهترین شـرایط جسـمانی هسـتند 

در رقابـت بـا رقبـای خود کـم نیاورند.
پرسپولیسـی کـه در ایـن مـدت زمـان با خیلـی از شـایعات از جمله نیمـه تمام 
مانـدن مسـابقات بـدون تعییـن قهرمـان و از این قبیل شـایعات دسـت و پنجه 
نـرم کردنـد، اکنـون یکـی از معترضـان هسـتند. فنایـی، مربـی ایـن باشـگاه 
مهلـت سـه هفتـه ای را عادلانـه نمی دانـد و می گویـد بازیکنـان ربـاط نیسـتند 
کـه در ایـن مهلـت کوتـاه آماده شـوند. او معتقد اسـت برخی دنبال سـودجویی 

از ایـن برنامـه ریـزی بـرای قهرمـان نشـدن این تیم هسـتند.
محمـود فکـری، مربی نسـاجی نیـز برنامه ریزی سـازمان لیگ را برای شـروع 
تمرینـات مناسـب نمی دانـد. بـه اعتقـاد او بـه علـت حضـور بیـش از ۴5 روزه 
بازیکنـان در منـزل و نداشـتن تحـرک فعـال، آن هـا نیازمنـد بیـش از ۴0 روز 

هسـتند. تمرین 
اعتـراض هـا بـه همیـن جا خاصـه نمـی شـود و تقریبا مربیـان معتقدند سـه 
هفتـه تمریـن باعـث مصدومیت بازیکنان می شـود و آسـیب هـای جدی تری 

در ادامـه فصـل بـه دنبال خواهد داشـت.
تیم ها برای شروع فصل چند روز تمرین می کنند؟

شـواهد و قرایـن نشـان مـی دهد کـه اکثر تیـم ها در فصول گذشـته بـا حدود 
۴ تـا 5 هفتـه تمریـن آمـاده رقابـت ها لیـگ برتر شـدند. البته این مـدت زمان 
در شـرایطی بـود کـه خیلـی از بازیکنـان در دوران پایـان فصـل نیـز امـکان 
برگـزاری تمرینـات شـخصی خـود را در خـارج از محیـط منـزل داشـتند و این 

طـور نبـود کـه به مـدت دو مـاه از خانـه جـم نخوردند.
بـا توجـه بـه تاخیـر یـک ماهـه در شـروع لیـگ نوزدهـم، برخـی از تیـم هـا 
حـدود دو مـاه در فصـل آمـاده سـازی به سـر بردنـد و تقریبا قاعده همیشـگی 
را بهـم ریختنـد. بـه همیـن علـت نگاهـی بـه دوران آمـاده سـازی پنـج تیـم 
پرسـپولیس، اسـتقال، سـپاهان، تراکتـور و ذوب آهـن در لیـگ شـانزدهم، 

هفدهـم و هجدهـم خواهیـم داشـت.
*لیگ شانزدهم: شروع فصل ۴ مرداد 95

شروع تمرینات
پرسپولیس: ۲5 خرداد ) ۴0 روز تمرین(

استقال: ۲۷ خرداد ) 38 روز تمرین(
سپاهان: ۲5 خرداد )۴0 روز تمرین(
تراکتور: ۲9 خرداد ) 3۶ روز تمرین(

ذوب آهن ۲9 خرداد )3۶ روز تمرین(
*لیگ هفدهم: شروع فصل 30 تیر 9۶
پرسپولیس: 30 خرداد )31 روز تمرین(

استقال: ۲9 خرداد )3۲ روز تمرین(
سپاهان: ۲۴ خرداد )3۷ روز تمرین(
تراکتور: ۲۷ خرداد ) 3۴ روز تمرین(

ذوب آهن: ۲۷ خرداد )3۴ روز تمرین(
*لیگ هجدهم: شروع فصل ۴ مرداد 9۷
پرسپولیس: ۲۶ خرداد ) 39 روز تمرین(

استقال: 5 تیر )31 روز تمرین(
سپاهان: ۲۷ خرداد )۴0 روز تمرین(

تراکتور: 5 تیر )31 روز تمرین(
ذوب آهن: ۲۷ خرداد )۴0 روز تمرین(

بـه گـزارش ایسـنا، شـواهد و قرایـن حاکـی از این اسـت کـه تمرینـات تیم ها 
قبـل از شـروع فصـول مختلـف با فاصله ای حـدود 5 هفته آغاز شـده و در این 

مـدت زمان توانسـتند چندیـن بازی تـدارکات را نیز انجـام دهند.
از سـوی دیگـر، شـروع زودهنـگام تمرینـات تیـم هـا بـه ایـن معنـی نیسـت 
کـه همـه بازیکنـان و مربیـان در تمرینـات حضور داشـتند و معمـولا تمرینات 
بدنسـازی در سـه هفتـه از ایـن مـدت زمـان انجـام شـده اسـت. از طرفی این 
مشـکل بـرای تمـام کشـورهای دنیا به وجـود آمده و سـازمان لیـگ ایران می 
توانـد بـا الگـو گرفتن از برخـی کشـورهای صاحب نـام مانند انگلیـس، آلمان، 

اسـپانیا، ایتالیـا و ... تمرینـات پیـش فصـل را آغـاز کند.

اسکوچیچ: 

می خواهم »اکشن« باشم!
خبر

 به نظر من تفاوت تیم کی روش 
و ویلموتــس، دفاعی بودن تیم 
کی روش نبــود. تیم کی روش 
شخصیت مناســبی داشت و 
آن باعث برتری تیم ملی شــده 
بــود. بازی های اخیر تیم ملی با 
ویلمتوس، شبیه فیلم های درام 
بود. ســعی می کنم فوتبال تیم 
من، شبیه فیلم های اکشن باشد

 قــرارداد مــن بلند مدت 
است اما طبیعتا این موضوع 
به نتایج بستگی دارد. مربی 
ای که نتیجــه نگیرد، نباید 
امیدوار بــه ادامه قراردادش 
باشــد. بهتر از من می دانید 
که شــایعات نادرست و غلط 

در ایران زیاد است
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رهبر کره شمالی زنده است
روزنامه »دیلی ان کی« ارگان سیاسی اتباع کره شمالی مقیم 
سئول مخالف دولت پیونگ یانگ، روز جمعه به نقل از برخی 
منابع آمریکایی اعام کرد که به رغم گسترش شایعات مبنی 
بر وخامت حال رهبر کره شــمالی بعد از عمل جراحی، او را در 
حال قدم زدن در سواحل شهر بندری »وونسان« دیده اند. این 
منابع، افراط در مصرف سیگار، چاقی و پرکاری را از علت های 
مستقیم و اصلی برای انجام عمل جراحی بر روی کیم جونگ 
اون، رهبر کره شــمالی اعام کردند که از ماه اوت )مرداد ماه( 

گذشته از بیماری های قلبی و عروقی رنج می برد. / ایرنا

اصلاح طلبان در 14۰۰، کاندیدای قرضی و اجاره ای 
ندارند

محمود میرلوحی، عضو شورایعالی سیاستگذاری اصاح طلبان 
بــه خبرآناین گفت:  بین جریان اصاحات و رای دهندگانش 
شکاف ایجاد شده اســت، اما رأی پس گرفته از اصاحات به 
سمت جریان رقیب نمی رود. قیف شورای نگهبان در انتخابات 
مجلس تنگ تر شد و افرادی مثل آقایان مطهری و تابش هم 
بیرون از دایره صاحیت ها ماندند.  برخی دوستان می گفتند اگر 
آقای خاتمی هم از لیســت حمایت می کردند اتفاقی نمی افتاد 
و فقط دو درصد آرا بیشــتر می شــد. وقتی از سوی نیرو های 
خودمان به خاطر لیســت امید و فراکسیون امید نقد می شویم 
دوباره لیست بدهیم؟ دستگاه های نظارتی فضا را در انتخابات 
1۴00 باز بگذارند و شورای نگهبان بپذیرد اصاح طلب واقعی 
وارد انتخابات شــود. در انتخابات 1۴00 ما نباید و نمی توانیم 
کاندیدا استقراض یا اجاره کنیم. احتمال تغییر در رأس مدیریت 
جریان اصاحات وجود دارد. مگر قسم خوردیم عارف همیشه 
باشد؟  کسانی که پارلمان اصاحات را مطرح می کردند تقریبا 
همان کسانی بودند که در انتخابات مجلس اخیر لیست معرفی 
کردنــد. پیام انتخابــات 98 این بود که اصــاح طلبان قطعا 

نیرو های خودش را به میدان می آورد.

پیک دوم کرونا شدیدتر خواهد بود
رییس دانشگاه علوم پزشــکی قم: فاصله گذاری هوشمند در 
ادارات مهم است و باید به افرادی که سن بالا، دیابت و بیماری 
زمینه ای دارند مرخصی داده شــود. من هر جا می روم و کسی 
ســرفه ای می کند به او می گویم کار خود را رها کند و به منزل 
برود و اســتراحت کند. روند عادی سازی باید به صورت پلکانی 
باشد و این سخت گیری ها آرام آرام کم شود و شهر را رها نکنیم 
تا مردم یک باره از منزل بیرون نیایند، چون این ویروس هنوز 
جوان است و ممکن است خود را بازسازی کرده و دوباره منشأ 

مشکل شود/ایرنا

اگر روزه برای فرد ضرر داشته و یا بیماری را شدیدتر 
کند، نباید روزه بگیرد

روزه وکرونا فتاوی حضرت آیت الله وحید خراسانی؛  با توجه به 
این که پزشکان متخصص تاکید می کنند که مردم باید ایمنی 
بدن خود را در مقابل بیماری کرونا بالا ببرند )که یا اصا مبتا 
نشوند و یا اگر مبتا شدند زودتر خوب بشوند( حکم روزه گرفتن 

در این شرایط چیست؟
پاســخ: الف: صرف وجود بیماری موجب خوردن روزه نیست. 
ولی اگر به گفته پزشــکان انســان گمان کند که روزه برای 
اوضرر )قابل اعتنایی( دارد و یا بیماری او شــدیدتر یا طولانی 
ترمی شــود یا این که ازگفته آن ها بترسد که روزه گرفتن به 
او ضرر )قابل اعتنایی( بزند نباید روزه بگیرد. ب: و اگرپزشــک 
حاذق ومورد اطمینانی بگوید که روزه برا ی انسان ضرر )قابل 
اعتنایی( دارد و یا بیماری او شدیدتر یا طولانی تر می شود، نباید 
روزه بگیــرد )حتی اگر ازگفته اوگمان یا ترس ازضرر هم برا ی 
انسان حاصل نشود(. بلی، اگر انسان مطمئن باشدکه آن پزشک 
حاذق تشــخیص اشتباهی داده است، باید روزه بگیرد. ج: پس 
اگر ازگفته پزشــکان گمان وترس ازضرر برای انسان حاصل 
نشود وآن پزشک حاذق یا ثقه نباشد، انسان باید روزه بگیرد.  د: 
واگرپزشــک بگوید که روزه گرفتن ضرر )قابل اعتنایی( ندارد، 
ولی خود فرد مکلف می ترسد که از روزه گرفتن به او ضرر برسد 

نباید روزه بگیرد. البته ترس به جا از ضرر قابل اعتناء. /شفقنا
 

ناگفته های سردار حاجی زاده از برنامه آمریکا برای حمله 
به بیت رهبری

فرمانده هوافضای سپاه با بیان اینکه آمریکایی ها پس از شهادت 
سردار سلیمانی اطمینان کاذبی پیدا کرده بودند که ایران پاسخ 
نمی دهد، گفت: وقتی دیدند مردم شعار انتقام می دهند، گفتند 
اگر ایران اقدامی کند، 5۲ نقطه را خواهیم زد؛ آن نقطه فرهنگی 
هم که می گفتند بیت رهبری بود.ســردار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه شــامگاه پنجشنبه در برنامه 
گفتگــوی ویژه خبری در بخشــی از اظهاراتش در این برنامه 
تلویزیونی گفت: آمریکایی ها شــهید سلیمانی را شهید کردند؛ 
برای چه مسئولیت آن را قبول کردند؟ آن ها میخواستند بگویند 
نماد مقاومــت را زدیم تا فرماندهان مقاومت بترســند.آن ها 

اطمینان کاذبی پیدا کرده بودند که ایران پاسخ نمی دهد، وقتی 
دیدند مردم شعار انتقام می دهند، گفتند اگر ایران اقدامی کند، 
5۲ نقطه را خواهیم زد؛ آن نقطه فرهنگی هم که می گفتند بیت 
رهبری بود؛ اما دیدند که عین الاسد موشک باران شد و صبح 
همان روز برنامه دیدار رهبری به صورت زنده از حسینیه امام 
خمینی )ره( پخش شد.ســردار حاجی زاده با بیان اینکه آن ها 
به دنبال این بودنــد که ایران را بی حیثیت کنند، گفت:، اما به 
عکس ایران عزیز شــد و ما امروز با افتخار اعام می کنم که 
یک ابرقدرت هســتیم و با قدرت به ملت ایران قول می دهیم 
که فناوری فضایی را پیش می بریم و قوی خواهیم شد.فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه آن روزی که عین الاسد را 
می زدیم؛ تصور خود ما این بود که پاسخ می دهند، خاطرنشان 

کرد: ما هم ۴00 نقطه را آماده کرده بودیم که بزنیم.
  

»ظریف« از خجالت اروپا و آمریکا در آمد!
وزیر امور خارجه کشــورمان در توییتی ادعا های کشــور های 
خارجی مبنی بر اینکه پرتاب ماهواره نور مغایر با قطعنامه ۲۲31 
شورای امنیت سازمان ملل بوده اســت را رد کرد.محمدجواد 
ظریــف، وزیر امــور خارجه کشــورمان روز جمعه در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت:»آمریکا برخاف قطعنامه ۲۲31 
شورای امنیت سازمان ملل از سال ۲01۷ در حال زورگویی به 
بقیه بوده است. اروپا نیز به جای قطعنامه ۲۲31 از آمریکا تبعیت 
کرده اســت. هیچ کدام از طرفین نمی توانند ایران را بر اساس 
تعبیر نادرست و بی اساس قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت سازمان 
ملل نکوهش کنند.ایران نه ساح اتمی دارد و نه موشکی که 
برای حمل چنین تسلیحات دهشتناکی طراحی شده باشد، اما 
حدس بزنید چه کسی این تسلیحات را دارد«.به گزارش ایسنا، 
وزارت خارجه فرانســه روز چهارشنبه در بیانیه ای پرتاب یک 
ماهواره نظامی توســط ایران را خاف قطعنامه ۲۲31 دانست 
و آن را شــدیدا محکــوم کرد.همچنین مــورگان اورتاگوس، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در اظهاراتی مدعی شد که 
پرتاب ماهواره نور به مدار از سوی ایران خاف قطعنامه ۲۲31 
شورای امنیت ســازمان ملل محسوب می شود.وی همچنین 
 مدعی شد که پرونده پرتاب ماهواره ایران را به شورای امنیت 

خواهد برد.

منبع: تابناک

اگر روزه برای فرد ضرر داشته و یا بیماری را شدیدتر کند، نباید روزه بگیرد/ رهبر کره شمالی 
زنده است/ ناگفته های سردار حاجی زاده از برنامه آمریکا برای حمله به بیت رهبری

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی .
برابر رای شــماره  1395۶030۶0۲۲000895  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای حســین نظام دوست اول  فرزند کاظم  به شماره شناسنامه 08۴0083۴۴0 
صادره ازفریمان در یک باب ســاختمان  به مســاحت۲۴5 متر مربع از پاک ۲31 - اصلی واقع در 
بخش13 خریداری  از محل مالکیت رسمی غامعلی رمضانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1399/۲/۶  
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1399/۲/۲0

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس اداره ثبت و اماک فریمان
****************************************

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )0979(
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶0050000۴3 
مورخ 99/01/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات 
مالکانه و بامعارض اقای محمود فیض آبادی فرزند علیرضا نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 10۷/15 مترمربع از پاک شماره 50 فرعی از ۴1 اصلی واقع در اراضی کاظم آباد بخش 1۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عبداله سعیدی  متقاضی محرز گردیده است.
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۲/0۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۲/۲1   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

511/3اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی
***************************************

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره 1398۶030۶۲۷100۴58۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمود نیک روش فرزند  حســین به شماره شناسنامه3۶5 
صادره از مشــهد در ششــدانگ قسمتی از یک باب ساختمان به مســاحت 18 متر مربع قسمتی از پاک 
باقیمانده ۲ اصلی بخش 9 که با قســمت دیگر ساختمان به پاک ثبتی 3۶۴1 فرعی از ۲ اصلی بخش 9 
جمعا تشکیل یک باب منزل را میدهد واقع در بلوار موسوی قوچانی 13 قطعه دوم سمت راست خریداری 
از مالک رســمی آقای محمد علی قائم مقامی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف83۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۲/۶ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۲/۲1
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

***********************************************
511/5اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد ســند رسمی. نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1398۶030۶01300۲۴59-1398/1۲/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی ســلطان دوســت فرزند قربان در 
ششــدانگ  یکباب منزل  به مســاحت۲8۲/91 مترمربع از پاک شماره 3۲۶ فرعی از یک اصلی واقع در 
اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع الواسطه از آقای علی زمانی مالک 
رسمی محرز گردیده است. لذا به  موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز  از طریق  این 
روزنامه و محلی /  کثیرالانتشار در شهرها و روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به د ادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۲/۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۲/۲1

سید ضیاءالدین مهدوی شهری  ـ سرپرست  ثبت اسناد و اماک گناباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1398۶0301300۲19۲ مورخ1398/11/1 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
و بامعارض متقاضی آقای ســید محمد رضا موسوی ثانی فرزند سید احمد در ششدانگ یکباب مغازه به 
مســاحت ۶5/98 متر مربع از پاک  شماره 933 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده از آقای مســعود روحانی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۲/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۲/۲1

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و اماک گناباد
*****************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره 1398۶030۶۲۷100۴5۴5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای ابراهیم دماوندی فرزند محمد به شــماره شناســنامه۴9۴ 
صادره از...... در ششدانگ  اعیان  یک باب خانه به مساحت 53/۷۷ متر مربع قسمتی از پاک  ۶0  اصلی 
بخش 9  واقع درخیابان بابانظر ۲0 فروزانفر شمالی ۲۴ بن بست پاک 1۷۶ اعیان متعلق به خود متقاضی 
وعرصه موقوفه ابو محمد اســترآبادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف839
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۲/۶ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۲/۲1
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 

محمدحسین روشنک     
 رئیس کانون کارافرینان خراسان رضوی

یادمان هســت ســال ها قبل، 
نا امنی توســط اشــرار کشــور 
همســایه در خراســان ایجــاد 
شــده بود، بطوری کــه افرادی 
دزدیده و تعدادی از آنها کشــته 
شــدند . موضوعی که باعث شد 
فرمانــده معظم کل قوا ســردار 
شــهید نورعلی شوشتری که به 
در  بزرگ  خراســان  پدرشهدای 

دفاع مقدس معروف است را مامور نماید تا اشرار را سرکوب و به وضعیت 
نا امنی پایان دهد که با فداکاری سپاه ، بسیج و نیروی انتظامی سرکوب 
اشرار محقق و امنیت برقرار شد، البته در آن ماموریت شهدای بزرگواری 

چون سرداران دشتی و ذاکری را نیز از دست دادیم .
این فراز از تاریخ از آن جهت یادآوری شــد تا به موضوع دیگر اشــاره 
شود. خراسانی ها که سن و سالشان می رسد بیاد دارند که در آن شرایط 
فقط تعداد محدودی توسط اشرار دزدیده و کشته شده بودند اما مردم از 
این ناامنی بســیار ترسیده بودند و واکنش نشان دادند به طوریکه اولا از 
خروج خانواده بویژه بچه ها از خانه جلوگیری و خود نیز با احتیاط کامل 
خارج می شــدند ، شب ها نیز خیلی زود به خانه بازمی گشتند، جاده ها 
خلوت شــده بود و در جاده های فرعی کم رفت و آمد، فقط خودروهای 

نظامی تردد می کردند .
امروز که اشــراری ســبک وزن و غیر قابل دیدنی به نام ویروس کرونا 
روزانه هزاران نفر را دزدیده و صدها نفر را کشــته و باعث شــده مقام 
معظم رهبری بــه اقای دکتر نمکی وزیر بهداشــت و درمان و قرارگاه 
مقابله به شــرارت این ویروس منحوس در نیروهای مسلح حکم مبارزه 
جانانه با این دشــمن بدهند و رزمندگان پزشــکی و نیروهای مسلح تا 
اندازه ای توفیق یافته و شــرارت کرونا را با کمک مردم کم کنند با این 
وجود نتوانســته اند این شرور را بصورت کامل کنترل کنند ، بطوری که  
در حــال حاضر کرونا روزانه بیش از یک هزار نفر دزدیده و یک صد نفر 

را می کشد  .
مثا در همین روزها خراسان رضوی صدها نفر به شرارت ویروس کرونا 
گرفتار و ده ها نفر که آرزوهای زیادی داشــته و بستگانشان به آنها نیاز 

دارند را در کام شرارت تسلیم میکند.
چرا ترس و حساســیت نا امنی شــرارت آن زمان که از ابتدا تا انتها به 
اندازه چند ســاعت شــرارت کرونا افراد را به کام مرگ برد در بین مردم 

دیده نمیشود؟
چرا مردم شــرارت ویروس کرونا را جدی نگرفته و نمی گیرند ؟چرا به 
بجای کمک به رزمندگان پزشکی با گرا دادن به ویروس شرور برای آنها 

زحمت و خطر ایجاد میکنیم ؟

چرا دزدیدن  و کشــته شدن فقط چند نفر توسط اشرار در آن زمان برای 
مردم  ، وحشتناک و مهم بود اما گرفتار شدن صدها هزار و کشته شدن 
چند هزار نفر با شرارت ویروس منحوس زیاد وحشتناک و مهم نیست؟

اشــکال کار کجاســت؟ حال که بعد از مدتی اجبارا باید به کسب و کار 
برگردیم چرا پروتکل های بهداشتی را رعایت نمیکنیم ؟

چرا مغازه داران و فروشندگان از مواد ضدعفونی کننده و ماسک استفاده 
نمی کنند؟ چرا از مشــتریان نمیخواهند که پروتکل ها را رعایت کنند؟ 

چرا اجازه می دهند دست به کالاهایی که قرار نیست بخرند بزنند؟  
 چرا ما مشــتریان به مغازه ای که فروشــنده با عدم رعایت پروتکل ها 

ممکن است به دزدیدن و کشته شدن ما  کمک کنند وارد میشویم ؟ 
چرا اکثریت رانندگان تاکسی به هیچ یک از پروتکل ها توجه نمی کنند ؟ 
چرا در محل ایســتگاه ها و جلوی بیمارســتان ها بدون رعایت مسائل 

بهداشتی از تاکسی پیاده و دور هم جمع میشوند ؟
مگر نه این که در زمان نا امنی شــرارت اشــرار اگر به راننده تاکســی  
اطمینان نداشــتیم اجازه نمی دادیم زن و بچه مان به آن تاکســی سوار 
شــود؟  چرا حالا وقتی میبینند راننده تاکسی و یا شخصی های اینترنتی 

ماسک ندارند سوار میشوند؟
آیا اطاع رســانی ضعیف اســت؟ و یا چون آن زمان اطاع رسانی نمی 
شد مردم بیشتر حساس بوده و وحشت داشتند؟ و یا چون ویروس کرونا 

دیده نمیشود ترس ندارد؟ 
درســت است حالا برابر آمار ها دزدی و کشتن کرونا کم شده اما باز هم 
روزانه بیســت نفر در حوزه ماموریت دانشــگاه پزشکی مشهد که افراد 
پولدار و بی پول در بین آنها بوده و همه مردم هدف دزدی وکشته شدن 

قرار دارند اما برای مردم وحشتناک و مهم نیست؟
آیا مراقبت در برار شــرارت کرونا که فقط در خانه ماندن و اســتفاده از 
توصیه های پزشــکی و فاصله گذاری است ، از مقابله با شرارت کسانی 
که در کوه و کمر بودند و به افراد مشخص نظر داشتند سخت تر است ؟

رزمندگان مســلح که به فرماندهی نورعلی در کوه و بیابان دنبال اشرار 
بودند و شــهید میدادند با رزمندگان کادر پزشــکی که ماه هاســت در 
بیمارســتان ها با شرارت کرونا مقابله و شهید می دهند هر یک در جای 
خود برای مردم مهربان و دلســوز ایران اســامی عزیز هســتند چرا با 
عدم رعایت توصیه ها جان رزمنــدگان مقابله با کرونا را با خطر مواجه 

میکنیم ؟
اگــر آیا آن زمان رزمندگان برای حفظ ســامت ما می گفتند به کوه و 
بیابــان این جاده و آن جاده نروید خطر دارد توجه نمی کردیم ؟چرا حالا 
بعضی از ما به توصیه های رزمندگان ســامت که برای حفظ امنیت و 

سامت خودمان می گویند توجه نمی کنیم ؟ 
چرا دیروز  جمعه 5/۲/1399 خانواده های بسیاری بدون توجه به رعایت 
مسائل بهداشــتی در پارک ها  و تفریحگاه ها جمع شدیم و به دشمنی 
بنام ویروس کرونا گرا دادیم که بیا ما را بدزدد، آیا اینکار ما درست بود؟ 

آیا بعضی از ما مردم فقط زبان زور را متوجه میشویم ؟ 
بیایید شرارت ویروس منحوس کرونا را جدی گرفته و توصیه های کادر 
سامت بخصوص در خانه ماندن را همچنان جدی بگیریم تا این شرور 

را نیز مانند اشرار کوه و بیابان نابود کنیم .

خبر

گرادهی به ویروس کرونا  


